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DZIENNIK RZĄDOWY
P I A S T A  KRA K O W  \

! JEGO OKRĘGU 

W  Krakowie dii la 9 Grudnia 1851 r.*
Ner 15560. OBWIESZCZENIE. [6 0 9 ]

RADA ADMINISTRACYJNA
W. K sięstw a Krakowskiego.

W  wykonaniu Reskryptu C. K. Konimissyi Gubernialnej z dnia 22 
Listopada b. r. Nro 16465. Rada Administracyjna podając do publicznej 
wiadomości Patent o podatku zarobkowym w Wićdniu na d. 31 Grudnia 
1812 r. wydany, wraz z główniejszemi przepisami do niego odnoszęcemi 
się, późnićj nastąpionemi, w Wielkiem Księstwie Krakowskiem od roku 
administracyjnego 1852 obowiązywać zaczynający, w Dodatku do niniej­
szego Nru Dziennika Rządowego zamieszczony,— wzywa wszystkie osoby 
przemysłem trudniące się w § I. powyższego Patentu czterema klas- 
sami oznaczone, aby deklaraCye swe czyli zeznania, stosownie do wzoru z 
tytułem „ Fassya do podatku zarobkowego “ który Rada M. Krakowa 
każdemu do opłacenia tego podatku obowiązanemu^ za Zgłoszeniem się 
wydać obowiązana, w Właściwych rubrykach, ż prawdą zgodne poczyni­
wszy, takowe tćjże Radzie M. Krakowa jak najspieszniej, a najdalśj do



20 b. m. i r. przedłożyli, hlóra wymiarem rzeczonego podatku na 
trudniących się przemysłem lub handlem w M. Krakowie, zajmować 
się będzie w  łój Instancyi. Rekursa zaś stron czujących się być tym 
wymiarem uciążonemi do protokułu ustnie u tejże Rady M. Krakowa skła­
dane być winny.

Kraków dnia 5 Grudnia 1851 roku.
Prezes 

P. MICHAŁOWSKI. 
Sekretarz Jlny 

W asilew ski.

Ner 22672. [6 1 0 ]
R A D A  M IASTA K RAK O W A.

Podaje do wiadomości, kogo to dotyczeć może, iż Józef Józefow-
ski Czeladnik szewski lat 37 mający, żonaty, na dniu 26 Lutego b.
r. zmarł w W  arszawie i Akt zejścia jego w Radzie Miejskiej jest
zachowany.

Krako'w dnia 26 Listopada 1851 r.
Vicfe -  Prezes 

J. PAPROCKI.
Za Sekretarza Jlnego J. Estreicher.

Ner 8341. [6 1 1 ]
C ESA R SK O  K R Ó LEW SK I TRYBUNAŁ

M iasta Krakowa i  Jego Okręgu.
W  myśl art. 12 Ust. hip z r. 1844 po wysłuchaniu wniosku Pro­

kuratora wzywa wszystkich mogących mieć prawa do spadku po W oj­
ciechu Iławeckim pozostałego, składającego się;

1 ) z połowy realności Nro 535 w Gm. V.,
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2 ] z połowy kramu bogatego w Gm. I. pod L. 58 położonego a 
Nrera 7/145 kadastru oznaczonego,

3 ]  z połowy summy 4000 Złp. na realności Nro 90 w Gm. VI. 
hipotecznie zabezpieczonej,

4 ]  z summy 8200 Złp. na realności Nro 63 w Gm. VI. zahipo- 
tekowanej, aby się z takowemi w terminie miesięcy 3ch z stosownymi 
dowadami zgłosili, w przeciwnym bowiem razie spadek w mowie będący 
P. Antoniemu Ławeckiemu zgłaszającemu się synowi spadkodawcy przy­
wianym będzie.

Kraków dnia 27 Listopada 1851 r.
Sędzia Prezydujący 

[1  r.) B r z e z iń s k i .
Za Sekretarza W  Płonczyński.

Ner 8382. r [6081
CESARSK O  K R Ó LEW SK I TRYBUNAŁ

Miasta Krakowa i  Jego Okręgu.
Na zasadzie art. 12 Ust. hip. z r. 1844 wzywa sukcessorów ko­

niecznych ś. p. Kazimierza Ramzy, aby z prawami swemi do spadku 
po tymże pozostałego, z połowy kamienicy pod L . 242 w Gm. II M. 
Krakowa położonej, składającego się, w terminie 3 miesięcy zgłosili się 
pod rygorem, iż spadek ten zgłaszającym [się w porządku testamentu 
ś. p. Ramzy przyznanym zostanie, a to w uastępności art. 13 nowej 
Ustawy o zwierzchności hipotecznej.

Kraków dnia 26 Listopada 1851 r.
Sędzia Prezydujący 

[2  r. )  J. K opyciński,
Za Sekretarza W. Płonczyński.
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N e r 1792 l>. K . f .  c e  n  y  z  3 o i  a  [6 1 2 1
i innych produktów aa targowicy publicznój w Krakowie w 3 gatunkach praktykowane
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1851 r.
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Sporządzono w Biórze Komiss ary atu Targowego.
Teofil W  esf er, 

Z. Komissarza targ. 
Siermontowski, Z. Adjun.



Dodatek do Nru 2 2 4  Dziennika Rządowego.

p a t e n t
famt ctmcjen nad)traglirf)en 33crfcf)riften uf>ev bic (Swerbffcuer.

P A T E N T
o podatku zarobkowym  w raz z przepisami co do teg o  podatku następnie wydanem i.

f f i t t  K * K .

3 u r  bauerfyaften 2Btebed)erjMung ber D rb * 

mwg tn bet; ©taatśftnansen fjaben 28tr aujjer ben 

jctyon ergriffenen Sfftagrcgeln, bte 2lugarbeitmtg 

uub 28al)I et»e£ swetfmajngen 2Ibgaben=©9ftemś, 

afg etn unerla$nd)eg ISebingnij) anerfannt, uttb 

in btefer 3lbjtrf)t befd)(offen, aUe^faffen ber ©taafS* 

burger nad) bem 33erl)altmfle tfyrer 23eftfctl)umer, 

unb tfjrer ©rwerbSjwetge su ben erforberltcfyen 

33ettrdgen fur bie grojjen, burcfy bte £age ber Uw* 

ftanbc ńermeljrtett 33ebtirfntffe be» ©taated tu 2ln* 

fprud) su nelpnen, unb auf btefem 2Bege bte Safł 

ber Stbgoben burd) tljre mogltd)jł gletd)e 3Sertf)et'  

tung jebem (Swjeltien ju crletd)łcrn,

lim  biefen j»o^tl)dtigen Rmecf ju erteidjeu 
tff es notnrocnstg; d<v? etn srijetr ber offentf;'cf)en 

2lbgabeu, weld)e btó nun tn Unfcren ©taatcn nur 

non ben ©runbbeftfcern, ober tm tnbtreften SSege 

ńon ben ^'apttrddbeft(jernr unb ber »erjel)renben 

$laj[e eingcfyoben ttmrben, auf jene ©taatśbitrget 

gelegt roerbe, rceldje ftd) ben ©eroerben, ^abrtfen 

unb ^anblungduttterne^mungen, ober auberen ge* 

toinnbringenben 33efd)dfuguugen btefer Slrtmibmen.

2Qtr (jaben batyer nad) genauer Iffiurbigung 

aller etmtnrfenben SSęrbaltnifiTe, bte (Stufufyrmig et* 

ner Snbnjtriuf* ober Gśrmerbjfener befd)lo#ett,‘ unb 

oerorbnert roie folget:

§. 1.
£>er (Sntricfytung ber (Srwerbfłeuer nnterltegcn: 

k  £>te $laffe ber gabrtfanten, indbefonbere 

alle mit SaubeśfabriB * SSefugntiTeu ńerfeftenen 

3ubtoibuen.

II. ©ie $Iaffc ber v<panbeBIeute: 

2>ndbefonbere a) alle mit £anblnng$ = ©e* 

redjtśgfeiten, fo!d)e mbgen perfbnlidje, rabijirte, 

ober tterfduflidje jem, toerfefyenen Snbioibuen;

b ) alle S)anb lung» * Unternebmejr m it lanb* 
rotrtljfd)aftltd)en ober fogenannten ro^en $robu£*  
ten, in fo fen t ftd) tf)r £ a n b e l  nid)t blo0 a u f et* 
gene ($r,eugn»iTe befd)ranft, ober fte m it eigenen  
@ cred)ttgfeuen »erfel)cn mer ben muf) en, unb a lfo  
in biefer lefcteren 33esiel)UHg fc^ott uuter ben bei

PATENT ZAROKKOWY. 

M y etc. etc.
Dla przyw rócenia trw a łego  porządku w do­

chodach skarbu R ządow ego, uznaliśmy pomimo 
już przedsięw ziętych w tej m ierze rozporządzeń, 
ułożenie i w ybór system atu podatkow ego, zamia­
row i odpow iadającego, za nieuchronny w arunek , 
i w  tym to celu uchwaliliśmy, aby wszystkie klas— 
sy Obywatelów krajow ych, w  stosunku do ich 
osiadłości i sposobów  zarobkow ania, do p rzy ­
datków koniecznych, na liczne, przez okoliczno­
ści pomnożone potrzeby R ządow e, pociągnąć, a 
tym sposobem  ciężaru podatków , przez rów ne 
onegoż ile możności rozłożenie na w szystkich, 
każdemu z osobna podatkującem u ulżyć.

Ażeby w ięc ten zamiar zbaw ienny pozyskać 
m ożna, potrzeba aby część publicznych podat­

ków, dotąd w Naszych Państw ach tylko od p o - 

siadaczów g run tow ych , albo od kapitalistów i 
konsumującej klassy pobierana, na ow ą klassę 
Obywateli krajow ych nałożona by ła, którzy się 
rzemiosłami, fabrykami i handlami, albo inszemi 
tego  rodzaju zysk przynoszącemi zatrudnieniami 

bawią.
Po doskonałem roztrząśnieniu wszystkich do 

tego  ściągających się stosunków , uchwaliliśmy 
wprow adzenie Podatku przem ysłow ego, czyli za­
robkow ego, i rozkazujemy to co następuje:

§• 1.
Opłaceniu podatku zarabkow ego podlegają:
I. Klassa Fabrykantów , w  szczególności zaś 

wszystkie osoby, przywilejami do założenia F a­
bryk krajow ych opatrzone.

II. Klassa Kupców (handlarzy).
W  szczególności a )  w szystkie osoby, które 

prawami do handlow ania, bądź to osobistem i, 
radykowanemi, albo przedajnerni opatrzone są:

b ) wszyscy ci, którzy handel wiejsko eko­

nomicznemu, czyli tak zw anem i surow em i pro­
duktami prow adzą, jak daleko ich handel nie n a i 
ich w łasne tylko produkta rozciąga się, albo jak 
daleko oni własnemi Przyw ilejami opatrzeni być 
muszą, a zatem w tym ostatnim w zględzie, już 

A



a) bcje t^ tteten  beredjttgten ^anbel^fcittett begrif* 

fen fmb; ettbltd)
c ) alle © to ^ d n b le r .
III. ^u ttf łe  unb © cm erbc:
3n6befonbere a) alle m it etnfadjett ftabrlfg*

befugntffen t>erfef)etten ^Jerfotten;
b ) alle m it etnfacfyen ©eroerbśbefugmffen be* 

tljetften 3nbw tbuert;
c) alle ^ td m m e r, © la n b ^ n b le r  itftb £aufte*

re r ;

d) alle m it €0^etfłerred>ten serfebenett $utt* 
filer itttb ©eroerbśleute, fte mógen S u r g e r  in et* 
ner © tabtgentem be jelń ober ńityt, ttttb olpte 9?ucf* 

ftcfyt, ob bte 5DIet|łer*@ ered)ttgfeit perfbnlid), ra* 

bistrr, ober oerfauflid) ifł; enbltcf)

e) alle freien ©eroerbe in © td b ten , tn fo 
fern jte felbjMrtbtgeś bwrgerltdjeś © afein ge* 
roćtljrett, unb ft(f) mcfyt au f ein © tenjloerljdltnijj 
grunben.

IV. Snoerbgga ttungen , ttjeldje eine ©ienfł* 
letjlung, ober bie Ueberlajfung etner © ad)e gu et* 
ner jettlicfyen £Ru^nie0«ng junt ©egenjłdttbe Ijaben:

^n^befonbere a) lSefd)ćiftigungen jum  ^3ri* 

»atunterrid)t, m it a u f bte in bem 2 § g )
entbaltenett Sluettabme; a ld : £ a « 3*?0łufif*©pracf)* 
meijter, itnternebraer » o n  (grjiebungSanjłatten  
u. bgl.

b ) 3 U © ej^d ftśo erm tttlu n g en , nnb @e* 
fdbaftdoertrdtungen; ald : IBorfefenfalcn, 2Bed>fet* 

notare, £)ofagentert, SlbooFaren, ^om m crjtalbrief* 

trćiger u. f. to.

o ) 3 «  33eforbernngen oon ^perfonen unb 
© ad)en oon einern D r te  jun t an b e rn ; a ld : §ul)r* 
leute, SofmFutfdjer, © en fte n trag e r, SanbFutfcber 

u. f. to.
3Ule biefe 23efd)afttgmtgen nur in fo fern 

ald jte nid)t sugletd) ber ©egenjłanb befonberer 
©eroerbSgeredjttgfetten jtnb, in toeld)em fyalle fte 
obuebitt nnter ber III Slbtffeilung begriffen ftnb. 

§. 2 .

3Son ber ©rtoerbjłeu.er ftnb audgenom men:
a) M e ,  toeldbe jtd) mit ber lanbtoirtbfd)afr* 

lid)en 3 » b u jłrte , tn fo fern fte ftd) d lif bte @r* 
jeugung rober 93robuFte, unb beren 23eraujłerwig 
bejieljt, befd)dftigen.

b) M c  ^ ilf ś a rb e ite r , bad ftnb foldje, roeldje 
unter bem Hialjmett $ ned)te , © efellen, © iener, 
© ubjefte u. f. to. gegen einen beflimmten Soljn 

nad) 3 e*tPeriot)en ot,er oerfertigten Slrbeitdjłitcfen 
fiir einen ©croerbśm am t ober U nternebm er arbeiten.

c) M e  £aglb ljtte t nnb M better, toelcbe bie 
genteinjłen Arbeiten um einen £agloI)tt oerrid)ten.

między upoważnionem i handlarzami pod a )  p o - 
fiiieszczeni s ą ;  naostatek

c )  w szyscy hurtow nicy.
III. Kunszta i Rzem iosła:

W  szczególności a )  Osoby prostemi praw a­
mi Fabrycznem i opatrzone;

b)  wszystkie prostemi do rzem iosła ściąga- 
jącem i się praw am i zaszczycone Indyw idua;

e )  w szyscy kramarze, handlarze na w yzna­
czonych miejscach stojący, i domokrążcy;

d )  w szyscy Sztukmistrze i P rofessyoniści, 

prawam i M ajsterstw a opatrzeni, bądź to  oni są 
mieszczaninami jakiej gm iny miejskiej lub n ie , i 
bez w zględu  na to, czyli ich praw o M ajsterskie 
jes t osobiste , radykow ane albo przedajne , n a- 
koniec

e) w szystkie w olne P rofessye w  miastach, 
jeżeli one udzielny byt miejski stanow ią, i na 
obowiązkach służebnych nie gruntu ją się.

IV. Rodzaje zarobku, które s łu żb ę , albo 
w ypuszczenie jakiej rzeczy w  doczesne użycie 
za przedm iot m ają:

W  szczególności a )  zatrudnienia w  daw aniu 

pryw atnych nauk, z zachowaniem  Excepcyi w  § .

2 . g )  znajdującej się jako to: Tancm istrze, Nau­
czyciele muzyki, Fechtmistrze, Metrowie języków,
A ntreprenery  Instytutów  Edukacyjnych i t. p.

b) zatrudnienia w  przyjęciu pośrednic tw a, 
i w  zastępowaniu interessów; jako to: Sensałow ie 
G iełd, Notaryusze w ekslow i, A jenci nadw orni, 

A dw okaci, Roznoszący listy komercyalne i t. d.
c)  zatrudnienia w  odw ożeniu osób i rzeczy 

z jednego  m iejsca na drugie, jako to: Furm ani, 
najęci kuczery, lektykarze, kuczery krajow i 
(L andkuczery), i t  d.

W szystkie te  zatrudnienia tu  tylko tak daleko 
należą, jeżeli nie są oraz przedmiotem osobnego 
praw a P ro fessy jnego , w  którym to razie one 
oprócz tego  w  III. Oddziale są pom ieszczone.

2.
Od podatku przem ysłow ego są w yjęci:
a )  W szyscy c i, którzy wiejsko ekonomicz­

nym przem ysłem  trudnią s ię , jeżeli się takowy 
tylko na w ydaw anie surow ych produktów  i onych 
sprzedaw anie rozciąga.

b)  W szyscy pomocnicy, to je s t c i, którzy 
pod imieniem parobków , czeladzi, słu g , su b je- 
któw i t. d. za w yznaczoną płacę, podług czasu, 
albo sporządzonej roboty dla Professyonisty albo 
A ntreprenera robią.

ć )  W szyscy najemnicy na dnie, i robotnicy, 
którzy najpospolitsze roboty za dzienną płacę 

robią.



d ) M e  sperfoneti, melcfye tm unm tttelbaren  
© ien jte  beś © ta a te ś ,  ober ettter oon  bem  © ta a te  
anerEauttten offentltdjen M f ła l t  fleljen, tn fo  fern  
fte nid)t oon  iljrer © tenffbejłim m ung gang oer* 
fcfytebette ber (Srmerbjłeuer fonjl unterliegenbe 23e* 
fd)dfttgungen trciben, oberU nterne^m ungen marfjen.

e )  M e  ©cbrtfrfteUer unb btlbenbe ober frete 
ftfinfUer.

f)  M e  Slerjte, SB m tbarjte, S)ebam m ett, unb 
iiber^aupt alle 33efd)dftigm tge«, meld)e bte tnnere 
unb atigere Ipetlung ber SSJlenfdjen nnb ^b tere  junt 
3 to e d e  fyabett, unb oon  ber © fa a tS o e n o a ttu n g  gu* 
gegebcn ober erlaubt ftnb.

g )  M e  53efc^dfttgungcn, beren 3 m e t f  a u f  
ben U nterrtd)t gericfytet iff, tn jenen © r te n , beren  
^Seoblfernng bte 3 a ^  ®0tt 4 0 0 0  ® k n fi# ctt ntd)t 
iiberlłetgt.

§. 3.
© t e  © ten erb etrd ge  ftnben m ir nad) genauer  

(Srmftgmtg a lle t Um lłattbe a u f folgeube M t ,  tm 
allgcm etnen ju  beftim m en:

3 n  U nferer # a u p t *  unb IKeftbenafłabt SOBien 
fammt etr.em Um fretfe oon  jm et H e l le n  merben

I. © te  S an be3fabrif3*U nterttd )m er nad) fiłn f  
$ la f ie n  befłeuert, rnooon
bte erjte j a l ) r l t d )  50  fl.
> jm eite   i o o  —

ta ił te . . . . . .  500 ---
» m er te »   1 0 0 0  —
» fitnfie >   1 5 0 0  —

Su entrid)ten bat.
II. © te  £attbtungS*U ntew ef)m ungett, unb sm ar 

bte tn bem i § unter bem 3etd)en II. a) 

unb b) angegebenen ^an b e lś le u te , merben 
nad) bret ^laflfen tn bte Selcgung  gejogen, 
mooon

bte erjie j ć t l j r l t d )  ioo fl.

»  Smette    3 0 0  —
» brtttc    5 0 0  —

3u entrtc^ten bat.
c ) © ie  © ro ^ d n b le r  merben nacb brei $ la f*  
fen belegt, mooon

bte erfte m it jdijrl. . . . . .  5 0 0  fl.
> im eite »  1000 —

enbltcf bte brttte > . * . . . .  1500 —

fejtgefeljet mirb.
III. M e  tn bem i §. ju  III. angefitrten S3efd)df* 

ttgungen merben nad) sebn ^laffen  belegt,
m ooon
bte erfte jdfyrltcfy . . . . . .  5 fl.
» Smette »  i o  —
> brttte >  20  —
» oterte »  3 0  —
» fiłnfte > . . . . . . .  40 —

d)  W szystkie osoby, w  bezpośredniczćj służ­
bie R ządow ej, albo jak iego  publicznego, od Rządu 
uznanego Instytutu zostające, jeśli one inszem i, 
od ich powołania służby w cale różniącemi się, 
i podatkowi zarobkow emu podpadającemi zatru­
dnieniami, albo przedsięwzięciam i nie baw ią się.

e ) W szyscy  A utorow ie pism, i tw orzący 
czyli wolni Sztukmistrze.

f )  W szyscy  Lekarze, Cyrulicy, Akuszerki 
i w  ogólności w szystkie zatrudnienia, które w e­
w nętrzne i zew nętrzne leczenie ludzi i zw ierząt, 
za cel mają, i od Rządu dopuszczone, lub dozw o­
lone są.

g )  W szystkie za trudnienia, których celem 
je s t nauka w  tych m iejscach, których ludność 
4000 ludzi nie przew yższa.

§• 3.
Po dokładnóm rozw ażeniu wszystkich oko­

liczności, ustanaw iam y w  ogóle ilości podatkow e 
następującym  sposobem :

W  naszem głów nem  i Stółecznóm  Mieście 
W iedniu, i w  jeg o  O kręgu dw óch mil, będą

I. A ntreprenery  Fabryk krajow ych do tego  po­
datku podług pięć klass pociągnieni, z których
pierw sza corocznie . . . .  50 R eń.
d ruga — . . .  100 —
trzecia — . . .  500 —
czw arta — . . . 1000 —
piąta — . . . 1500 —

płacić ma.
II. Handlem baw iący się , a w praw dzie handla­

rze w  §. 1 pod znakiem II. o ) i b)  nam ie- 
nieni, będą podług trzecli klass podatkować, 
z których

pićrw sza r o c z n i e ................................100 Reń.
druga —   300  —

trzecia —   500 —
płacić ma.

c ) hurtow nicy będą podług trzech klass po­
datkowi podlegać, z których

pierw sza r o c z n i e ........................  500 Reń.
d ruga —   1000 —
nakoniec t r z e c i a ........................  1500 —

oddaw ać ma.
III. W szystkie w  § . 1 pod III. przyw iedzione 

zatrudnienia, będą podług dziesięciu klass 
podatkiem nałożone, z których
pierw sza r o c z n i e   5 Reń.
druga —   10
trzecia —   20 —
czwarta —   30 —
piąta —    40 —



bte fecbjte jd^rl 50  fl,
»  jtebente »  6 0  —
» arfjte »  70 —
»  neunte »  8 0  —
»  seljnte > i o o  —

su entricbten baben mtrb,
IV . © te  tm i §. su  IV . su bem erften 58ef<j^Sf= 

ttgungen satjten, uttb sm ar
a) sum  Unterrtd)te nad) bret ^ la f ie n , mtmon
bte erfte m i t  5 fl.
»  Smette  10  —
» brttte »  20 —

b ) su @efd)ćtft$ttcrmttt(uttgett u. f  m. nad) 
m er śtlajfen , mcmon
bie erfle m i t . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. ... .  fl,
*  S m ette»  i o o  —
» brttte »  150 —
*  m ertc »   300 —

(Snblicf), c )  3 u r  23eforberung won ̂ erfon en
unb © ad)ert u, f. m. nad) »ter I fla ffen , mcmon

bte erjle m i t .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .....  fl,
»  smette j >  20 —
»  brttte » . ..... . . .. . .. . .. . . .. . .. . . .. . .. . .. . . .. 50 —
» m erte » .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100 ~

Sur S e le g u n g  beflim m t i ) l

§. 4.

V S n  Unferen ^rom nstafbauptl?dbtctt ^)rag, 
£em berg , 33riin, © r a i)  unb Stn§ m irb bie © teu er  
bemeffcn.

I. 3Son SanbeSfabrifS  * lln ternebm ungeu nacb 
fu n f  ^ la ffe n :
bie erflc m i t  4 0  fl,
»  sm ette»  80 ~
»  britte >    300 —
» m erte »  500 —
» f i i n f t c *  1000 —

II. $ o n  £ )a n b lu n g 6  * Unfernel)m ttngen, unb sm ar  
jenen , bie tm 1 §. unter II. ad a ) uttb b )  
beseicbnet ftnb, nacb jm ei ^laflfen:
bie erfte m t t  50 fl.
» sm e ite*  ,   100 —

c )  J8on © ro^bdnblern nad) brei ^ la ffett:
bie erfle m t t  300 fl.
»  s m e t t e *  500 —
» britte »  1000 —

III. IRon $ttn jlen  unb © em erben nacb fitn f ^faffeu:
bie erflc m i t  3 fl.

» Sm eite»  8 —
* britte »  15  —
» m erte *  30 -
»  fitnfte »  50 —

IV. 3?on © ienfU eijlu itgen:
a) 3 u m  unterricbte nacb brei 3?(ajTeit:

szósta r o c z n i e   50 R e ń.

siódma —   60 —
ósma — . . . . .  70 _

dziewiąta —   go _
dziesiąta     iq O —

płacić będzie.

IV. Od zatrudnień w §. 1 pod VI namienionych 
płaci się podatku, to jes t:

a )  co do nauk podług trzech klass, z których 
p ierw sza rocznie . . . . .  5 R eń.

d ruga —  . . . . .  10 —

trzecia —    20  —
b) co do przyjęcia pośrednictw a do in te - 

ressów  i t. d. podług czterech klass, z których
pierw sza r o c z n i e   50 Reń.
druga —  . . . . .  100 —
trzecia —  150 —
czw arta —    300 —

N aostatek c)  co do odwożenia osób i rze­
czy etc. podług  czterech klass, z których

pierw sza r o c z n i e ........................... 10 Reń.
druga —   20 —
trzecia —    50 —
czw arta —  . . . . .  100 —

nałożona będzie.

§• 4.
W  Naszych Prowincyalnych głów nych mia­

stach P rad ze , L w ow ie , B rynie, Gracu i Lincu 
podatek wymierza się.

I. Na 'przedsięwzięcia Fabryk krajow ych po­

dług  pięć klass. 
p ierw sza rocznie . . .

trzecia —

czw arta —

. . 40  Reń.
80  —

. . 300 -

. . 500 -
piąta —   1000 —

II. Na przedsięw zięcia handlu, a w praw dzie ta­
kowe, które w  §. 1 pod II. ad a ) i b )  0-  
znaczone są, podług dwóch klass: 
p ićrw sza rocznie . . . . .  50 Reń-
druga —   100 —
<?) Od hurtow ników  podług trzech klass:
pićrw sza r o c z n ie ...........  300 Reń.
druga —   500 —
trzecia —   1000 —

III. Od kunsztów i Professyj podług pięć klass: 
pierw sza r o c z n i e ............ 3 Reń.

trzecia — . . . .
czwarta —   30
piąta — . . . . .  50

IV. Od spraw ow ań służby:
« )  w  nauczaniu podług trzecłi klass:

15 —



5

bte erjłe m i t  3  fl.
»  g m e tte » .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  —
» brttte »  12  —

b ) 3 u  © efcp ftć u e r m ttt lu n g e n  nad; m er  
ifla flfen :

bie erfłc m t t  4 0  fl.
»  gmette >  6 0  —
»  brttte »  i o o  —
» oterte »   2 0 0  —

c )  3 ur 33eforberwng oon  ^ er fo n en  unb © a *  
cf>ett nart; oter &'lajjen:

bte erjłe m i t  8  fl.
»  gmette »  15  —
» brttte »  3 0  —
» oterte >  5 0  —

§. 5.
3 n  aUen © ta b te n  unb D e r te r n ,  beren 33e* 

oo lferu n g  bte 3& f)l 4 0 0 0  9Jlenfa;en erretcf>t
ober u b er jłe ig t, mtrb bte © te u e r  bemejjen.

I. 23on S a n b ećfa b rifć  = U nterneljm ungen nad; 
f iin f  ^ la ffe n :
bte erjłe m t t  d o  fl.
t> g m e ite »  8 0  —
» brttte »   3 0 0  —
» oterte »   5 0 0  —
» fu»tfte »  1000 —

II. iHon ^ a n b lu n g ^ U n te r n e ^ m u n g e n , unb sm ar  
jenen ad a) unb b ) nart; jm et 4ftafien  :
bte erjłe m it  4 0  fl.
»  Smette >  8 0  —

c )  3Son ©rojjfyanblern nad; brei $ la j j e n :
bie erfłe m i t   3 0 0  fl,
»  jm eite »   5 0 0  —
> brttte »  1000 —

III. SBon ^ im jłe n  unb © em erb en  nad; bret 
^ (a flfen :
bie erjłe m i t  3 fl.
»  jm e i t e »  8  —
» britte »  15  —

IV. $$on £ )icn jłle ijłu n g , unb $mar oon  je* 
nen ad a ) nad; sm ei $ I a j f e n :
bie erjłe m i t    . . 2  fl.
»  S m e ite » .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   . 4  —

2Sou jenen ad b ) nacb brei ^ la j fe n :
bie erjłe m i t  25  fl.
»  jm e i t e »  4 0  —
» britte »  60 —

(Snbltd; oon  jenen ad c )  nad; brei 
^ la f fe t t :
bie erjłe m i t  5 fl.
2. jm eite  »  10 —
»  britte »  20 —

p ierw sza r o c z n i e ......................... 3 Reń.
d ruga —    8  —
trzecia —   12 —

b) w  przyjęciu pośrednic tw a do in teressów  
podług czterech  klass:

pierw sza r o c z n i e .........................  40  Reń.
d ruga —   60  —
trzecia —  100  —
czw arta — . . . . . . .  2 00  —
^>) w  odw ożeniu osób i rzeczy, podług  czte­

rech  klass:
p ićrw sza r o c z n i e ......................... 8  Reń.
druga —    15 —
trzecia —    30  —
czw arta —    50 —

§. 5.

W e wszystkich miastach i m iejscach, w  któ­
rych ludność liczbę 4000  Judzi dosięga albo prze­
w yższa, ustanaw ia się podatek.

I. Od A ntrep renerów  Fabryk  krajow ych podług 
pięć klas:
p ierw sza r o c z n i e ...........  40 Reń.
druga —   80  —
trzecia — . . . . .  3 00  —
czw arta —   500  —
piąta —    1000 —

II. Od A ntrepryzy handlu, a w praw dzie od 0-  
w ych ad a )  i b)  podług  dw óch klass:
p ierw sza r o c z n i e ........... 40  R eń.
d ruga —    80  —
<?) Od hurtow ników  podług  trzech klass:
pićrw sza r o c z n i e ...........  300 R eń.
d ruga —   500
trzecia —    1000 —

III. Od kunsztów  i Professyj podług trzech klass:

pićrw sza r o c z n i e ...........  3 Reń.
d ruga —   8  —
trzecia —   15 —

IV. Od spraw ow ań służby, a w praw dzie od 0-  
wych ad a )  podług dw óch klass:
pićrw sza r o c z n i e ...........  2 R eń.
d ruga —    4  —
Od ow ych zaś ad b) podług  trzech klass: 
pićrw sza rocznie . . . . .  25 Reń.
d ruga —   40 —
trzecia —   60 —
Nakoniec od ow ych ad c) podług trzech klass:

pićrw sza r o c z n i e ...........  5 Reń.
druga —   10
trzecia —   20 —

B



§. 6 .
3 n  a llen  © ta b te n  unb O er te r n , beren 53e= 

b o lfer iw g  bte 3 #  won 1 0 0 0  Sfteitftyen tiberfłetgt, 
jene aber b on  4 0 0 0  nidjt em icfy i, rottb bte © te u e r  
bem ejjen.

I. $ o n  S a n b ećfab rtfć4 tn tern e^ m u n gen  
nad) f t in f^ la f fe n :
bte erjłe m t t . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4 0  fl.
»  g roette»  8 0  —
»  brttte »  s o o  —
»  m erte  »  . , .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 0 0  —
»  funfte  »  l o o o  —

II. SBon  $an b lu n gć*U tttern el)m u ttgen , 
unb gw ar jen en , bte tm i  § unter
II. a )  unb b )  begetclmet jtn b , nacfy 
gw et $ la j je n :
bte erjłe m tt . . . . . . .  3 0  fl.
»  j.n ette  »   6 0  —

c )  23on © rojjłjanb lern  uact> brei ^ la jfe n :
bte erjłe m i t   3 0 0  fl.
»  g w e tte »    5 0 0  —
»  brttte » . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1000 —

III. 93on ^funjłen unb © ew erb en  nad; 
brei if la jje n :
bte erjłe m t t ....... ... .. ... ... .. ... .. ... .. 2  fl. 3 0  fr,
> g w e tte » ............................ 5 ------- -- -- -- -
»  brttte » .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 0 ----------- —

- I V .  9Son £ )ten jłle tjłu n g en , unb sm ar  
bon jenen ad b ) nad; bret $ l a f j e n :
bte erjłe m it  10 fl.

»  g w e t t e »  .   15  —
»  brirte »   20 —

33on jenen ad c )  nad; brei i t la f f e n :
bie erjłe m i t  3 f l .

t> g w e tte »  8  —
» brttte » .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  —

§. 7 .
3 n  a llcn  jenen © ta b te n  unb D er te r n  cnbltd), 

beren ^-Bebolferung bte 3 ^ 1  »on  1000 SLftenfdjen 
nid)t erretdjt, w irb  bie © te u e r  bemejjen

I. SSoh g a n b eć fa b r tłć  * U nternefym ungen, nad) 
fu n f  ^t4affen:
bie erjłe m it  4 0  fl.

»  gwette »  . . . . . . .  8 0  —
» brttte t>  300 —
»  b ierte »    5 0 0  —
»  fiin fte  »   1000 —

II. SSort ^)anb lungć*U nternebm ungen , 
unb gw ar bon jenen ad a) unb b )  
nad) brei ^ la jje n  :
bie erjłe m it  2 fl.
»  gwette t,  4  —
» britte »  8  —

W e  w szystkich Miastach i m iejscach, w  któ­
rych ludność liczbę 1000 ludzi p rzew yższa, ale 
4000  nie dosięga, w ym ierza się podatek.

I. Od en trepryzy  Fabryk krajow ych podług  
pięć klass:

pierw sza r o c z n i e ......................... 40  Reń.
d ruga — ......................... 80  —
trzecia —    300  —
czw arta —  500  —
Piata — .........................  1000 —

II. Od utrzym ania handlu , a w praw dzie od 0 -  
w ych , w  §. 1 pod a )  i ó) oznaczonych, 
podług dw óch klass:

p ićrw sza r o c z n i e ..............................  30 Reń.
druga — ......................... 60 —

« )  od hurtow ników  podług trzech klass:
pierw sza r o c z n i e ............................. 300  Reń.
druga —  .........................  500 -

trzecia —   lOOO —

III. Od kunsztów  i professyj podług  trzech klass:

p ierw sza r o c z n i e .............................. 2 R eń. 30  kr.
d ruga —  5 _  _  _

trzecia —   10 — — ___
IV. Od spraw ow ań służby, a w praw dzie od 0-  

wych ad ó) podług  trzech  klass:
pićrw sza rocznie .............................. 10 Reń.
d ruga —  15 —

trzecia —   20 —
Od ow ych zaś ad c ) podług  trzech  klass:
pićrw sza rocznie ................................... 3 R eń.
d ruga —  8  —
trzecia —  15 —

§ .  7 .
Naostatek w e wszystkich tych M iastach, gdzie 

ludność liczby 1000 ludzi nie dosięga, ustanaw ia 
się podatek.

I. Od prow adzenia Fabryk krajow ych podług 
pięć klass:
pićrw sza r o c z n i e ................................. 40  Reń.
d ruga —  80 —
trzecia —    300  —
czw arta —   500 —
piąta —   1000 —

II. Na utrzym ania handlu , a w praw dzie od o -  
w ych ad a )  i 6)  podług  trzech klass:

pierw sza r o c z n i e .......................................2 Reń.
d ruga —   4 —
trzecia —  8  —



III. 3Son -ffuttfłen unb ©eroerbeit nacb bret

fflaffen :
bte erjłe m tt . . . . . . . .  2 fl.
> gwette » ................................................ 4  —
'* b rttte  .................................................8 —

IV. SSon © tenjłle tjłungen , unb gw ar bon 
jenen ad b )  nacb bret ^ la ffe n :
bte erjłe m t t ...............................  5 fl,
» gwette » .............................................. i o  —
» britte » . . . . . . . .  15 —

SSon jenen ad c) nacb brei ^ ta ffe n :
bie erjłe m i t .................................................2 fl.

» gwette »  4  —
» b ritte »  8 -

§. 8.

£>te Gćntfcbeibung, nacb roelcfyer $ la jje  jeber 
eingelne ©eroerbćm am t, U nternebm er ober ©tettjł* 
leijłen gu bejłenern fet, fyaben SBtr ben Sanbcr* 
jłeller gugcjłanben, welcbe ftd) babei a u f  bie ab* 
guforbernben © rfldrnngen  ber etngelneu ©rroer* 
ber unb bać © utad)teu  ber D rtćobrig łe iten  gn 
tłubeu berbnnbcn |łnb.

§. 9.
Ołacb erfolgter SluSmeifuttg ber $(affe rotrb

jeber © teuerpfltd jrige etnett G£nuerbjieuerfd>em er= 
b a lten , obite w elcben oon  bem £ a g e  a n ,  ben bte 
&ćinbcrjłeUen nod) nad)trdgltdj bejłtm m en w erben, 
aftem anb  ctne ber © rw erbfłeuer unterltegenbe 23e* 
fcbdfttgung, jte m ag  fonjł frei betrieben w erben  
fonnett, ober m d )t, unb ber © teu erp fltd )ttge  m ag  
fdjon bier gu bered)tiget fe in , ober bie 93er(ctl)ung 
erjł bcwtrfett w o lle tt, tn S lućubung gebradjt mer* 
ben barf.

§. io .

2llle gegen  bte S em effn n g  ber © rw erbjłener, 
ober bte ^ fltd jt  ber dm frid jtung berfelben »or* 
fom m enbcn 33efd)w erben, ftnb gcgenw ćirtig  an bie 
oon  U u ć aufgejłcllte  G e n tr a l* $ m a n g ^ o ffo m m tś*  
fion gu rid )ten , w elcbe bartiber eutfd )eibet, unb  
gegen welct>e etn w etterer 3 U8 m c^r ® tatt  
ftnbet.

5Dte bei ber genannten $offom m tjT ton  ange*  
brad)ten 3?e|'d)toerben f)aben aber in 2htfel)ung ber 
Gntrtdjtung ber bentejTenen © te n e r  fetne auffyal* 
tenbe SOBtrfnng.

§. u.
£ ) ie  @ cwerbjłeuerfd)etne mttjfen nad) ber bei* 

gelegten  $ o t m  uuSgeferttgt fetn. © te  w erben  
nur a u f  brei 3 a l) te  gitltig  a u ć g e jłe llt ,  nad) beren

III. Od kunsztów  i Professyj podług  trzech klass:

pićrw sza r o c z n i e ......................... 2 Reń.
d ruga —   4 —
trzecia — ■   8  —

IV. Od spraw ow ań s łu żb , a w praw dzie od o -  
wych ad b)  podług  trzech  klass:
pierw sza r o c z n i e .........................  5 Reń.
druga —   10 —
trzecia —   15 —

Od ow ych ad c)  podług  trzech klass:
pićrw sza r o c z n i e   2 Reń.
d ruga —   4 —
trzecia —   8 —

§• 8.

Rozpoznaw anie, podług  której klassy każdy 
P rofessyonisla czyli zarobkujący, A n trep rener i 
spraw ujący służbę jaką z osobna podatkowi ule­
gać m a, zostawiliśmy Rządom krajow ym , które 
w  tćj m ierze obow iązane są , podług  Fassy j czyli 
Deklaracyj od pojedynczych zarobkujących, ma­
jących  być podanych, i podług  zdania Z w ierz­
chności m iejscow ych stósow ać się.

§ . 9.

Po w yznaczeniu Klassy, otrzyma każdy P o ­
datkujący kwit na podatek zarobkowy, bez któ­
reg o  nikt, począw szy od dnia, przez Rządy kra­

jo w e  dopiero później wyznaczyć się m ającego, 
żadnego zatrudnienia opłaceniu podatku zarob­
kow ego p o d lega jącego , czyli to takow e inaczej 
w olne być m ogło, lub nie, i czyli Podatkujący 
już do tego  praw o posiada, albo dopiero udzie­
lenie praw a sobie w yrobić ch c e , w ykonyw ać 
nie może.

§. 10.

) W szy stk ie , p rzeciw  w ym ierzeniu podatku
I zarobkow ego, albo p rzeciw  powinności płacenia
j podatku tego  zachodzące sk a rg i, mają być do
| ustanow ionej od Nas Centralnej skarbow ej K om -
| missyi nadw ornej ad resso w an e, która takow e

rozstrzygnie, i przeciw  którćj dalszy ciąg spraw y 
m iejsca nie ma.

Podanie skargi do w spom nionćj Kommissyi 
nadw ornej nie uwalnia od zapłacenia w ym ierzo­
nego podatku.

§• 11-

Kartki czyli Kwity na podatek zarobkow y, 
mają być podług przyłączonego Form ularza w y ­
daw ane. Takow e służą tylko na trzy lata, po



SSerłauf tljre O m teuetuiig  bet bet D rtS o b r ig fe tt  
attgefud)t m erben mufj.

35ier tn ber 3 rotfd)en3ett an einen anbern  
D r t  u b erfieb e lt, ober etne anbere 33efd )aftigung  
e r g r e ift ,  t)at jtd) ebenfallS nnt einen ttenen, feinen  
oerdnbericn  SSer^dtttiiffert jn fagenben  (Srroerbiłeu* 
erfdjetn ju  bem erben.

§. 12.

© ie  @rmerb{feuerfcf)eitte fonnett att Sinbere  
oon  bem  (Srtoerbet nur in benjenigen g d lfen , unb 
nnter benjelben 33ebingniffen iibertragen. m erben, 
tn m e l^ en  eS gefłattet i f ł ,  ® em erbóred)te  jń  iU  

bertragen.

$< 13.

3 e b e r  © teuerpflicfytige ifł oerbunben , bei ber 
jćif)rtid)en ^ o n ffr tp tio n  feinen @ rm erbfłeuerfd)ein  
oorsu m eifcn , and) b a rf fe in er , eine a n f  jeineu  
@ rmerb3m etg |td) bejtefyenbc ^ a n b lu n g  o o r  etnem  
© cr id )tc , ober einer offenttid)en ^ef>orbe oornef^  
m en , obne entm eber ben ©rmerbfteuerfcfyein »or* 
jn m eifen , ober ben fd)rift(id)en © ingabett eine be= 
g tanb igte 2lbfd)rift befTetbeu beijn legen .

C nblid ) ifł jeber © teu erp flid )tig e  gel)altert, 
feinen Gćrmerfefteuerfd)ein bett D rtg o b rig fetten , 
^ o ftje ib tr e fm w  unb ^ r e ić d m te r n  a n f jeb eon ta^  
figeS SSege^ren oorsum eifen .

§. 14.

3 n  ber ^ a n p tj ła b t  .2B ien, urtb tn ben «Pro= 
o in j ia i^ g t tp f f ld b te n  muf) fu r  jebe © a ttn n g  beS 
©rrnerbe^ and) etn befonberer @rmerbfienerfcf)etn 
g elo fe t, nnb fiir  jebe inćbefonbere bie oon  ber 
S a ttb c ć fM e  ju  bem effenbe © te u e r  entrid)tęt mer* 
ben. i 3 n  ben ttbrtgen © ta b te n  nnb SDertern mirb 
aber gejła tte t, baj) in  bem g a l le ,  mo btefelbe $ e r *  
fon oerjd tiebenartige © em erbe b etreib t, ber © ten *  
erfdjein nur fiir jeneć © em erb e  geibfet merbe, 
m elt^eć in ber gefe£lid)en &TajTtft3trtm g am  j)od)* 
fien belegt ijł,

§. 15,

3© em  ber © rm erbjłeuerfd)ein in  SSerhtft ge= 
rietl), Ijat ftd) gm  ein iD u p lifa t jn  bem erben, 
m ofiir e r ,  m enn » id )t e in getretene befonbere Ltm* 
fłdnbe Ijutretdjenbe © ntftfntfbigung gem d^ren, ben 
oiertett STfjeit ber a n f  ein 3>af)t bemeffencn © ten er  
ju  entrid) ten Ijat.

§. 16.

fDte bem effene © te u e r  mirb in jm ei M atett 
im  3'a^re fu r  jebe tn oor^ineiu  entrid )tet, m it

upłynieniu k tórych , u Zw ićrzchności m iejscow ćj 
o now e kartki dopraszać się potrzeba.

Ktoby zaś w  przeciągu  tego  czasu z jed n e g o  
miejsca na drug ie przenosił s ię , albo inszego 
chw ycił się zatrudnienia, ten ma podobnież o no­
w ą , do je g o  odmiennych okoliczności stósującą 
się kartkę podatkow ą postarać się.

§. 12.

Kartki podatku zarobkow ego m ogą od za­
robkującego komu inszem u w  tych tylko przy­
padkach i pod temiż w arunkam i być ustąpione, 
jakie w  przeniesieniu czyli odstąpieniu praw a P ro -  
fessyi są dozw olone.

§• 13.

Każdy Podatkujący je s t  obowiązany, przy 
corocznej K onskrypćyi sw oją kartkę na podatek 
zarobkow y okazać; tudzież nie może nikt żadnej 
do je g o  sposobu zarobkow ania ściągającej się 
czynności w  Sądzie, albo jakim publicznym U rzę­
dzie przedsiębrać, nieokazaw szy w przód albo 
kartki na podatek zarobkow y, lub też n iep rzy - 
łączyw szy do podanego pisma autentycznćj kopii, 

te jże kartki.
Nakoniec każdy P odatkujący je s t obowiązany 

sw oją kartkę podatku zarobkow ego na każde żą­
danie, Zwierzchnościom  m iejscow ym , D yrekcyom  

Policyjnym , i Urzędom  Cyrkularnym  okazać.

§• 14.

W  stołecznem  M ieście W ićd n iu , i w  g łó ­

w nych miastach P row incy i, musi być na każdy 
rodzaj zarobku, osobna kartka na podatek zarob­
kow y, w z ię ta , i za każdy rodzaj zarobku poda­
te k , od Rządu k ra jow ego w yznaczyć się m ają­
cy, osobno zapłacony być m a , w inszych zaś 
M iastach i m iejscach pozw ala s ię , aby w  tym 
razie, gdyż taż sama osoba professye różnego ro ­
dzaju opędza, kartka podatkow a tylko na tę p ro -  
fessyą daw ana by ła , na którą w  praw nćj K lassy- 
fikacyi najw ięcćj podatku nałożono.

§ . 15.

Kto kartkę podatku zarobkow ego straci, ma 
o Duplikat tejże postarać s ię , za co o n , jeżeli 
z zachodzących szczególnych okoliczności niew in­
ność onego dostatecznie nie okaże s ię , czw artą 
część podatku na jeden  rok w ym ierzonego, za­
płacić powinien.

§. 16.

W ym ierzony podatek będzie w  dw óch ra­
tach do roku, z gó ry  płacony, w yjąw szy D om o-



Sfuśuafjm e ber ^ a u jte r e r ,  melcfye beu gangjćiljri* 
gen 93etrag a u f  S fu m aljf in ttorljtnetn gu begalj* 
fen »erpfltd)tet (tub,

§. 17.

£>er £ o b , bie gegroungene ober fm nn tttge 
Sfbtrefung oon einem © em erbe, ber U ibertritt gu 
einem anbern ©ernerbe, gtbt fein 9?ecf)t ben »or= 
fytnein entrid)teten fyalbjafjrtgen © teuerbetrag  gu* 
rucfguforbern, n u r in bem galle  etneS errotefe* 
nen unrecf)tmaj?tgeu G rla g ś  ftnbet ber 9iucferfa£ 
© ta ft.

§. 18 .
£)ie 3?u(ffidnbe ftnb au f  ooriduftge ©rma()* 

nung mergeljn £ a g e  iiacf) ber $erfaU 3gett m it 
O M ttareyefugtou, unb im dufjerjien ftaife , burd) 
^3fanbung unb SSerfauf ber -fjabfeiigfetten beS 
© teu erp fli^ tig en , mobet jebocf) alle 2Berfgeuge unb 
aSorric^tungen ju r  Sfuśubuug beS ©eroerbeS »er* 
fd)ont bfetben miiifen, beretugnbringen, mobei 2B ir 
iibrigenS in ^ u d ftd )!  ber ©emerbfieuer in Son* 
furSfftllen bem Slerarium  eben jene 9fed)te oor* 
be^aften roifien mollen, roefcfye bemfefben bet ben 
itbrigen tanbe^furfiticbcn © teuern  gfetcbfalfS gu* 
fommen.

§. 19.

2Ger ftd) ber © teuerpfltcljt burd) ©cbtetcf)*
roegc cntgietyt, tjł m it bem  © em erboertu fte  gu 
beftrafen.

§. 20.

3 u r  2lu$fiif>rung ber gegenm arttgen Se* 
ftimmungen f)abcn 2B ir ben Sanberfiellen bte er* 
forberlicbcn 3nftrttfgioncn gegeben, unb fte bereitS 
angemiefen, burd) befonbere S erorb tm ngen bte in 
jeber $ ro » in g  nbtfjtgen um jłdnblidjeren 9?ad)toei* 
futtgen befannt gu mactyen.

© eg eb en  in U nferer £)aupt* unb 9teftbcngjłabt 
2B ten ben 31 SD?onat!)etag © egem b er  im  emtau* 
fettb acfytfjuubert unb groofften, U nferer 9ieid)e  
im  etn unb gm angtgfien 3 a !jre .

% v a n j.
(L . S .)

2Uopś © ra f  oon unb gu Ugarte,

$&mgt. bofjmtfdber oberfter, unb <£r$l)erjoglicf> ©ejłerret* 
djifdber erfter $anjler.

$ ra n g  © ra f  oon SBopna.

3tacf> ©einer St. M. SWajeftat f)ócł)ft eigenem S3efel>le: 
Jfart M iet.

krążców , którzy całoroczną kw otę naraz z g ó ry  
zapłacić powinni.

§• 17.

Ś m ie rć , poniew olne albo dobrow olne odstą­
pienie od jak ićj p ro fessy i, i przejście do inszej ■ 
jakiej professyi nie nadaje praw a do żądania po­
w rócenia z g ó ry  zapłaconego półrocznego poda­
tk u , i tylko w  tym przypadku pow rócenie tako­
w ego  ma m iejsce, jeżeli dowiedziono będzie, że 
podatek niesłusznie zapłacony.

§• 18.

Zaleg łe podatki mają być za poprzedniczo 
uczynionćm  napomnieniem w  czternastu dniach 
po upłynionym czasie, przez Exekucyę w ojsko­
w ą , a w  koniecznym przy p ad k u , przez zabranie 
i przedaż rzeczy Podatku jącego , w ybrane; j e ­
dnakże w szystkie narzędzia i przygotow ania do 
w ykonyw ania professyi służące, zostaw ione być 
m uszą, przyczćm  My na ostatek w zględem  poda­
tku zarobkow ego w  przypadkach konkursu , te 
sam e praw a dla sbarbu obw arow ane mieć chce­
my, jakie onem u w  podobnych przypadkach co 
do inszych podatków  M onarchicznych służą.

§ . 19.

Ktoby się od powinności podatkowania n ie -  
pozw olonemi drogami uchyla ł, ten ma być utratą 
professyi ukarany.

§. 20.

Dla uskutecznienia niniejszych ustanow ień, 
w ydaliśm y Rządom krajow ym  potrzebne In stru k - 
cye, i onym obw ieszczenie przez oddzielne R oz­
porządzenia, potrzebnych w  każdej Prow incyi do­
kładniejszych objaśnień, zaleciliśmy.

Dan w  Naszem głów nćm  i slółecznćm  M ieście 
W ićdniu dnia 31 Miesiąca Grudnia, Tysiąc ośm sel 
dw unastego , a Panow ania N aszego w  dw udzie­
stym piśrw szym  Roku.

C



ftorm u lar  eineg (Srm erbfteucr'© cl)etug. Form ularz Kwitu na podatek zarobkow y.

itreiź, fterrfdjaft unb 
StufentfjaltSort

SauptbefĄflftignng^-' SlMljeifung

Unternefymung, ©erotrb, Jfuiiit ober ®efcfyaftigung

Cyrkuł Państwo i
miejsce przebywania

Oddział głównego zatrudnienia

Antrepryza, Professya, Sztuka lub zatrudnienie

Unterfd)vift be« ©teuerpftidjtigen

5t(afiV ff. fr.
3 al)ńing^

Slbflat-
tung

fl. fr.
(Impfang^

0ung
Stnmerfungen

2tufcin
3>ń?r.

@rfie Sta­
te.

!

1
1i

SDatum ber Sfagferttgung

U uterfd)rtften

£>tefer @ rm erbtłeuerfd)etn tjł a » f  bret 3frljirt, 
bag tjł: btg gum g tiK ig , nad)
beren SSertauf bte Oćrneuerung befifelben nad) ber 
5 8 o r fć m ft  bed ^ a te n d  »om  31 © esem b er  1812 

augefntbt merben mufj.

Podpis Podatkującego

Kl“ “ reń. kr.
Płacenie
podatku reń. kr.

Potwier­
dzenie

odebrania
Uwaga

Na
jeden
Rok

1. Rata.

Datum wydania

Podpisy

Ten Kwit podatku zarobkow ego służy na 
trzy lata, to je s t :  aż do po u p ły -
nieniu k tó ry ch , o w ydanie now ego Kwitu s tó so - 
w nie do przepisu U niw ersału  pod dniem 31 Gru­
dnia 1812, w y d a n eg o , dopraszać się f

Nro 3361 .

rem ©ubernium:

SBegett ber etnsuretcł)euben Gjrfldrungen tn 
fefyuug etneg jeben ber (Srmerbfteuer unterltegen*  

ben afła ljrnngśaw etgeś.

5 ^ (tt  33esttf)ung a u f  bag l)bd)|łe p a te n t  »om  31  
© esem b er  1812  megett (Stufubrung ettter attge* 
m etnen @ rm erbjłeuer, tft m tt fjofjen 3 cntraf 5 
nans * $ o f fo m m if |to n S  * © e łr e t  » o m  14  3>anner I. 
3>. bebentet roorben: bafj

1 . S e b e r m a n , ber ein © etrerb e , cine 33e* 
fd)dfttgung, ober ein Itnternebnten iretbf, wefcpeg  
nad) bem Stugfprucbe bee © efefceg ber © ew erb*  
fłcuer unterltegt, eg m ag  bag  © em erbe u, f. w .

W zględem  podaw ania D eklaracyj co do każdego, 
podatkowi przem ysłow em u podlegającego oddzia­

łu  zarobkowania.

S tó so w n ie  do najw yższego Patentu na dniu 31 
Grudnia 1812 w  celu w prow adzenia pow sze­
chnego podatku za robkow ego , w y d a n eg o , ro z­
porządzono wysokim D ekretem  Centralnej Skar­
bow ej Kommissyi nadw ornćj pod dniem  14 S ty­
cznia r. b. zapadłym : iż

1. Każdy, kto się jakićm  rzem iosłem , pracą, 
lub jakićm kolw iek przedsięw zięciem  zysk przy­
noszącym , podatkowi zarobkow em u podług  w y­
roku ustaw y podlegającóm , za trudnia, bądź to



a lg  etne frete 58efcf>aftigung angefetjen, ober nur  
nacb oorlciuftger 58ered)ttgm tg, entm eber tn ber 
© ta b f , ober a u f  bem Sattbc Jtinfttg, ober u n ju ttf  
ttg auggeiib t m erben, t>erpfltcf)tet fet, btnnen 14 
£ a g e tt  nacb $ u n b m ad )u ttg  beg gegcnm artigen  
.^retgfcbretbeng etue Gśrflatung obne © te m p e l bet 
ber D rtg o b rtg fetf su uberreteben, m ortn ber 
£ u u f*  unb © efcbtecbtgnam e, bte Slrt ber 3 3 c [d )a f  
ttg u n g , beg © em erb eg , ber U n tern eb m u n g, ber 
a S o b n o rt unb ber (S tan b p u n ft, m o bie Unterneb*  
m uttg attggeubt m irb; bei bem £>anbelS* unb $ a *  

brifanfenftanbe bag tn ber.S Serm enbu ng fłefyettbe 
C a p ita l,  enbltcb bte 2 lnjal)l ber £ t l f ś a r b e t te r  unb 
2B erffłub le  aufgeftiljrt fein miifTen.

2. © ie fe  © rflarungett f)aben bie D rtśo b r tg *  
feiten ju  fa m m eln , unb iw bie, nad) ben beige*

•| fcbtoffenen g o r m u la r e  etttjuricfytettbe £ a b e l le  gu
1 brm getn

3 n  bie SfJubrife ^ e m e r f u n g e n  ber D rtśo b *  
r ig fe it«  fyat biefelbe alleg aufjuttefymert, m ag i^r 
b efannt tfł unb ju r  Scleucbturtg  ber abgegebenen  
GśrElarmtg bienen fann.

3. $ c n  btefen a u f  bie m tgegebene Sirt au£* 
gefiillten  StabeUen ftnb £> u p ltłate  fyalbjaljrtg an  
bag © u b ern u im  tm gcfybrtgen 2 8 e g e  cinjnfenben, 
m ornad) baffcfbe ben oo n  ber D rtg o b r fg fe it  
gefptod)etten © teu erb e tra g  bemejjen etnen © eroetb*  
fteuerfebein au gfertigen , unb biefen ber D rtgob rtg*  
feit ju r  oolfenbefen 2iugfuK ung ber .^abeflen unb 
jur ^ in a u g g a b e ,  an bie ^3artl)ete» itberfettbenm trb.

4 . Sdngfteng binnen 3 9ftonaten  nom  £ a g e  
ber ^m tbm acfyung ftnb alle ©teuerfcfyetnc l)tnau6* 
ju g eb en ; fobann aber b arf 0f?temanb meljr etne ber 
© ew erb jłeu er  unterliegenbe 33efc^aftigung tretbetb 
m enu er aud) fonfł baju  berecl)ttget m dre, ber nid)t 
ben © teu er fd jem  g e lo fet l)af.

5. 33et neuen U nternebm ungett tfł jn  unter* 
febeibert, ob fte ein © efd )d ft betreffen , m oju m an  
nad) ber © em erbgoerfaffuug feine befonbere 0 e =  
fugnib  bebarf, ober etn folcbeg, m oju  cigene 2Ser= 
letbnngen erforberlid) erfłen $ a l le  fann  
nom  £ a g e  ber t o b m a d ) u n g  beg ©rm erbjłeuer*  
pateng 3Rtemanben m ebr gejła tte t m erb en , aud) 
eine fonfł frete SSefdjaftigm tg an ju tre łten , m enn  
er rt;cf)t ben © teu er fd )d n  gelofet bat. (Sin fot= 
ebeg S ttb iotbuum  t>at tn einem  ® e(ud)e an fetne 
D rtg o b r ig fe it  bie getroffene 2Qal)l fetner 33efcbdf  
tignng an ju jetg en , a lle  llm ftanbe, melcbe in ben 
Gjrfldrmtgea ber febon befłebenben © em crb g leu te  
entbalteit fein mujjen, nacl)jun>etfen, unb fid) bie 
5 ln gfo lgu n g  em e* © teuerfebeuteg ju  erbitten. © t e  
O rtg o b r tg fe it  bat ben 33ittm erber m it a llen  fetnen

rzem iosło i t. p. jako w olne zatrudnienie uw a­
żanym, albo też tylko za poprzedniczym  pozy­
skaniem praw a, w  m ieście lub na w si cechow o 
albo n iecechow o w ykonyw anem  będzie, je s t  o -  
bow iązany, w  cztyrnastu dniach po obw ieszczeniu 
niniejszego Okólnika, D eklaracye na n iestęp lo - 
w anym  papiórze do Zw ićrzchności m iejscow ćj 
podać, w  której Imię i N azwisko, rodzaj za tru­
dnienia, P rofessyi, A ntrepryzy; m iejsce m ieszka­
nia, i m iejsce stałe w ykonyw ania p rzedsięw ziętego  
sposobu zarobkow ania, w  stanie zaś handlowym  
lub rękodzielnym , w łożony do tego  kapitał, n a -  
koniec liczba pom ocników, i w arstatów , w yszcze­
gólnione być mają.

2. Zw ierzchności m iejscow e mają te D ekla­
racye zbierać, i do Tabel, które podług  za łączo - j 
nego  Form ularza ułożone być pow inny, w ciągnąć. ]

W  R ubryce „U w agi Zw ićrzchności m iejsco­
w ćj “ ma Zw ierzchność w szystko to , co jć j je s t 
wiadom o, i co do objaśnienia podanćj Deklaracyi 
służyć może, wymienić.

3. Duplikaty tych, w yżej namienionym spo­
sobem  spisanych Tabel, pow inny być półrocznie, 
d rogą przyzwoitą do Gubernium przesyłane , po­
d ług  litórych toż ilość podatku, od Zw ićrzchności 

miejscow ej w yznaczoną, w ym ierzy, kartkę na 
podatek zarobkowy wygotuje, i takową Z w ićrz­
chności m iejscow ej dla zupełnego w ypełnienia 

Tabelli, i dla doręczenia stronom  prześle.
4. W szystk ie kartki podatkow e mają być 

najdalej w  przeciągu trzech m iesięcy, rachując 
od dnia obw ieszczenia, w ydane; potćm zaś nie 
może nikt żadnem zatrudnieniem , podatkow i za­
robkow em u u legającem , chociażby i na nie praw o 
posiadał, baw ić się, kto na takow e kwitu podat­

kow ego nie w ziął.
5. P rzy now ych A ntrepryzach potrzeba to 

rozróżnić, czyli one takow ego zatrudnienia tyczą 
się, na które podług  przepisów  rzem ieślniczych, 
osobnego pozw olenia nie potrzeba, albo tćż ta­
kiego do k tórego  w ykonania osobno udzielonej 
wolności potrzeba, w  pierw szym  przypadku nie ma 
być Y/ięcćj nikomu rozpoczęcie jakow ego  za tru­
dnienia, cd  dnia obw ieszczenia P aten tu  w zględem  
podatku zarobkow ego w ydanego, dozw olone, kto 
kw itu podatkow ego nie otrzymał. Takow a w ięc 

osoba, ma w  prośbie, do sw ojej Zw ićrzchności 
m iejscowej podać się m ającej, uczyniony w ybór 
sw ego  zatrudnienia donieść; w szystkie okoliczno­
ści, jak ie w  D eklaracyach Profesyonistów  już 
exystujących zawierać się pow inny, w yszcze­
gólnić; i o w ydanie kartki podatkow ćj prosić.
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$ed)dlttttflfen ut bte © eroerbgtabellc  aufjunebm en  
unb bte benfelben betreffenben S lugjitge an bag  
© w berm um  etn ju fen b en , roelcfyeg bte © te u e r  be- 
m tfjt, ben © teuerfe^etu  a u g fertigett, unb jłd) fo 
rotę bet ben fd)on bejłeljenben © eroerbgleuten  be* 
nefymen rotrb. 3 m  jroetten $ a l le  tfł ftd) tn 2ltt* 
fe^nng ber 33erletljrotg gattj nad) ben ©efefcett ju  
beneljmcrt. 2G enn bte SSerlet^ung erfo lg t tfł:  fo  
fa n n  etn ^ e fu r ó  fła tt ftnben, ober tttd)f. 3 n  ber 
beihm m ten  ^ e fu tg fr if ł ,  ober fo lange ber roróflicl) 
ergrtfene 3ftefnrć md)f erleb tgt tfł, bfeibt bie Sług* 
ferttgnng beg © teu er fd )e i« g  nocf) oorbeltaften; tfł 
aber bte SSerletljung etum al gtlłtg  nnb tn $ted)t  
erroacfyfeu: fo Ijat bte © rtgob rtfe tt oon Slntfg* 
roegett bte S lu ćfo lgu ttg  beg © teuerfcfyeing, nnb 
jroar a u f  bte fd)on bem erfte Slrt ju  bęroirfett.

6 . © e r  © tcurfdjettt mufj m it bem flaffen* 
mdfjtgett © te m p e l a n ggefertiget fein . 3fr» ben $ a l*  
len , w o  m et)rere Sljetlttehm er an einem  © em erbe  
oor^anbe.t ftnb, ober © efelffcfjafter, mirb ber © teu *  
erfcfyetrt nur a n f bie g tr m a  ber U uternefjm nng  
an ggefłe it. © e r  Gćmpfdttger beg © d )e tn g  l)at in 
bem felben feitte e ig en |d n b tg e  U n terfd jrift beiju* 
fe ljen , nnb memt er beg ©cfyreibettg m d)t ftinbtg  
ifł, bie U n ierje id jn u n g  fettieś Sfłanteng burd) et* 
nen ber D r lg o b r ig fe t f  befannten  Sfam enŚfcrriger  
beforgett jn  laffen.

7. © ie 3a^lunggSermine, in mcld)en bie (£r* 

merbgfłeuer alle 3af)re abgefitf)rt merben muf), 

ftnb bereitg in bem angejogenen J)ed)fłen patent 

fefłgefeijt. ©iefe 3 # u,i9»fen™«e fciben jetod) 

im 3ai)re 1813 eine Slbaiiberuttg, ba bie erfłe 

©tenerrate, roelcfye bereitg tm9ttonat 3 a n n e r i8 i3  

fdlltg mar, nid)t me^r tu lefctgebad)ter gn fł 

tijipirt merben fann. @g mirb bafyer fefłgefefct, 

bafj bie Slbfuljr ber erfłen ©rmerbfłenerrate fiir 

bag 3 ^ r  1813 t?t 9J?onat 3wtti5 «no bie Gśtn* 

jabfnng ber jmeiten 9łate im Slugufł 1813 jn ge* 

fd)e()ett Ijabe, unb bajj b«f)er bie erjłe 3?ate mit 

le^ten bie jmeite mit lefcten Slugufł berief)* 

tiget fein miiffe.
8 . © ie fe  S lnorbuuug l)at a n f  bie fyterlanbt* 

fdje 3 « b e n fd )a ft  o or  ber ^ a n b ,  unb big a n f  roet* 
tere DSerorbnung, fe inen  23ejng.

SUg © a n f  jio n  fiir  a lle  im  gegenm drtigen  Jfretg*  
fc^reiben entljaltenen 33orfd)riften  ftnb fo lgen b e  
© trafer: fejłgefefct:

a) 2 8 e r  bie abgeforberte © rflarttn g  iit ber be* 
fłim m ten ^ r ifł ju  tibcrreitben oernac^iafjiget, 
ifł m it einem  33iertf>et'le ber jnbemefTenben  
ga:tjjał)rigen © te n e r  ju  belegen.

Zw ićrzchność zaś m iejscow a na Suplikanta ze 
wszystkiemi onego tyczącemi się okolicznościami 
do Tabelli P rofessyonistów  w ciągnąć, i w ypisy 
je g o  tyczące się, do Gubernium przesłać; które 
podatek wym ierzy; kartkę podatkow ą w ygotu je, 
i w  tej m ierze tak, jak  przy exvstujących już 
Profesyonistach postąpi. W  drugim  przypadku po­
trzeba się w zględem  udzielenia w olności całkiem 
podług U staw  zachow ać. Jeżeli udzielenie praw a 
nastąpiło, to R ekurs może mieć m iejsce albo też 
nie. W  czasie do R ekursu  wyznaczonym , albo, 
jak  długo w  istocie podany R ekurs rozpoznany 
nie je s t, zostaje w ygotow anie kartki podatkow ćj 
w strzym ane, jeżeli zaś udzielenie wolności je s t 
w ażne, i moc praw ną pozyskało, to ma Z w ićrz - 
chność m iejscowa z mocy U rzędu, w ydanie kartki 
podatkow ej, a to wyżej w ym ienionym  sposobem  
do skutku przyprow adzić.

6. Kw it podatkowy ma być na przyzwoitym 
papićrze stęplow ym  w ydany. W  tych przypad­
kach, gdzie w ięcćj uczestników  czyli Tow arzy­
szów  do jed n e g o  zarobku należą, kwit podatkow y 
na imię A ntrepryzy w ydany będzie. O trzym ujący 
kw it, ma na takowym  w łasną ręką podpisać się , 
a jeżeli pisać nie um ie, o podpisanie sw o jego  
imienia przez pisarza, Zw ierzchności m iejscow ej 
znajomego, postarać się.

7. Term ina płacenia w  których podatek za­
robkow y co rok oddaw any być musi, są już 
w  w yżej namienionym najwyższym  P atenc ie w y­
znaczone. Jednakże te  term ina w  roku 1813 pod­

padają odmianie, gdyż pierw sza rata p o d a tk u , 
która już  w  m iesiącu Styczniu przypadała, w  d o - 
pićro wspomnionym czasie antycypow ana być 
nie może. U stanawia się zatem , że pićrw sza rata 
podatku zarobkow ego za rok 1813, w M iesiącu 
C zerw cu, a druga rata w  Miesiącu S ierpniu 1813 
zapłacona być ma, i że przeto pićrw sza rata z 
ostatnim  dniem C zerw ca , a druga z ostatnim 
S ierpnia uiszczona być powinna.

8. N iniejsze rozporządzenie nie ma się tym cza­
sow o aż do dalszego ustanow ienia, do tu te jszo - 
krajow ego żydostw a rozciągać.

Dla udzielenia mocy praw nej wszystkim 
w  niniejszym Okólniku zaw ierającym  się p rze­
pisom, następujące kary są ustanow ione:

a )  Kto żądaną D eklaracyę w  w yznaczonym  
term inie podać zaniedba, ten złożeniem 
czw artej części podatku ca łorocznego, w y­
mierzyć się m ającego, ukarany być pow i­

nien.
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b ) 2B er etne uiiridjttgc (SrFlarung abgtebt, tfł 
ttac^ fyergejicUiem 35ewetfe m it bem einjalj* 
rtgen © teu erb e tra g e , ben er ju  entriefyten Ifa* 
ben m irb, ju  beftrafen.
S i e  © tr a fe n  ftnb im m er won ben D rtS ob rig*  

fe iten  ju  »erljangen , unb eine 3tfad>ftd)t ober S M *  
betn n g  berfelben Fann nur oon  bem  © uberntum  
ober oon  ber tyofyen 3 en tra {= $ in a n j« » £ o ffteU e  $u* 
gejłanben w erben.

£etnberg bett 10 S ttarj 1 8 1 3 .

b )  Kto D eklaracyę nierzetelnie p o d a, ten  g dy  
mu to dowiedziono b ęd z ie , zapłaceniem  ca­
ło rocznego  podatku , jaki on oddaw ać bę­
dzie m usia ł, ukaranym  zostanie.
Kary mają być zaw sze przez Zw ierzchność 

m iejscow ą w yznaczone, a darow anie ty c h , albo 
um niejszenie, może tylko od Gubernium albo od 
wysokiej C entralnćj Skarbow ej Kommissyi n a d - 
w ornćj nastąpić.

W e  Lw ow ie dnia 10 Marca 1813.

3̂eter @raf t?on @oej3,
SanbeS * ® ou » ern eu r .

23ernart> grep^err t>on sJioffettt,
gm eiter © u b ern ia l * ^3raftbent.

Witter vcn  Ded^ner,
© u b erm a t ? $ tcep ra fib en t.

grattj @rf>afcbecf t>on WtejUmrfcf),
© u b ern ta l * 9 iatt),

D



Formulare A.

n  t t  g«
Der fur jebe €>rt$of>rigfett, unb Sivti$ bcmeffenen, unb abge*

3 ttf)cnt ber (Srffdrungcn ber etnjelnen ® et» erb 6feute

3 3enem tung

beś

^ re ifeS ,

o&er

JBtertefś

33enen* 

nung  

ber 

O r f  60* 

brtgfeit

& a u f * 

unb 

@ efd)fed)tś< 

3tfamen

2Xrt ber 

23efd/ afttgu n g

© eroerbcś,

ber

Unternefym ung

2Bofynort, 

unb O r t,  

roo bte 

U uternebm uttg  

au śgetib t itstrb

SBetrag 
beś bei bem 

,$anbefó*unb 
^abrtfantett 

©tanbe 
in ber 

SSerwenbuttg 
(tefjenben 
itapitalś

Slnjał)! 

ber 

$tffśa rb e t=  

ter, unb 

2Berffłtil)fe

23emer*

fungett

ber

O rt3*

obrtgfei*

ten

% fr .

2 3 .a 2 B .2 B . © t .  R efren ^ ofepf) £>anfe, © etb en  „p eug= 3 «  ber Sfbfer* 20 2B erf- © te  2fn*
f. f. Satibeś* fab rif. ©aflfe Stfro 3 50000 fłufyfe unb gaben ftnb
ftab rtfan t 30 2lrbet* 

ter
rid)ttg



futyrten, bcmn rucfffdnbttj berWtebenen (S rrcerb ffcuer^ etratjc .

© te u e r  * 

Stofcfylag 

ber

D rtgob rtg fe i*

ten

Definitiye

© teu er*

S em ejfu n g

ber

S a n b eg * © tefle

>f)ieran tuurbe abgefiiljrt

S m

Otutffianbe

tterblteben

3 u fa m m e n

Slnm erfungen

a u f

$ era n b e=

ru n gg*S a lle

3 m

Satyrę

S u r  

bag erjłe 

tyalbe 

Satyr

S u r  

bag jroette 

tyalbe 

Satyr

Stnfc
©elbfce*

trag
fi.

Jtlafle
©elbbe=

trag
fl. fl. fr. fl. 1 fr ‘ fl. fr. fl. fr.

3 300 3 300 1813 150 100 50 300

1814 150 - 90 - 60 - 300 -

1815 150 150 300



Formularz A.

W y -
Podatku zarobkowego, na każdą Zwierzchność m iej-

Imie

Cyrkułu

lub

Ćw ierci

T reść  Deklaracyj pojedynczych P roiesyonistów

Uwagi

zwierzch­

ności

miejscowćj

Imie

Z w ierzch­

ności

m iejsco­

w ej

Im ie 

i Nazwisko

Rodzaj

zatrudnienia,

Professyi

albo

A ntrepryzy

Miejsce 

mieszkania 

i m iejsce to, 

w  którem  

A ntrepryza 

w ykonyw a się

Ilość 

kapitału wło­

żonego, do 

stanu handlo­

wego lub rę- 

kodzielnego

Liczba 

pomocni­

ków' i w a r­

sztatów

Reń. kr.

C. P . L. W . St. P o e l- Jó ze f H anke Fabryka b ła - W  Orlej ulicy 20  W a r­ Podania
ten C. K. F abry ­ watna Nro 3. sztatów , i są rz e ­

kant krajow y 50000 - 30 robot­ telne.

n ików .



k a z
scow ą i  Cyrkuł w ym ierzonego, zapłaconego lub zaległego.

Nałożenie 

podatku 

od Z w ierzch­

ności m iej­

scow ej

Kwota
Reńs.

300

U zupełnione

w ym ierzenie

podatku

przez

Gubernium

Kwota
Reńs.

O ddano podatku

Roku

pierw sze

półrocze

1813

1 8 1 4

1815

R eńs. kr.

150

150

150

drug ie

półrocze

Reńs. kr.

100

90

150

Zaległo

R eńs. kr.

Razem

Reńs. kr.

300

300

300

U w agi

na

przypadki

odmian



Nro 2 0 9 5 0 .

fttfisfdlfikn
pom gaftjifcfyen f. t  £anfeeggubenuum:

© trafb efłtm m u n g  fu r  jene $dU e, tn benen ftd) 
m anb ber (£ntrid>t«tig ber © rm erbjfeuer burty  

<Scf>retc^wege entgie^t.

0 e u i e  2D?ajej!at Ijaben m tt aUerfyotyfłer (Sntfc^Cte  ̂
fiung uorn 21 SEftarj b. 3*  bejłtm m en geruljt, 
baf? ber SSefi^cr eineg ^ e r fo n a l#  ober rabigtrten  
unb t>erfauflttyett © em erb eg , m ełtyer łlcf) burd) 
© tyfettyroege ber © n trity tu n g  ber © rm erbjłeuer  
entjtcbt, ttn 23etretunggfa lle  m tt bem  uterfatyen  
SSetrage ber a u f  tn patentm afjtg entffallenben (Sr* 

merbtfeuer ctneg 3<tyre3 bejtrafen t(f.
© ie fe  © tra fb ejłtm m u n g  unb Stbdnbcrung beg 

§ 19  beg (Srm erbjłeuerpatentg oom  31 © ejem b er  
18 12 , m irb tn © em tytye it beg ^ o ffa n jłe tb e fr e tg  
» om  7 Styrii i. 3 -  3 a ^  11081  ju r  allgem etneu  
Śfenntmjj gebratyt.

g en tb erg  am  i i  OJtat 1 8 1 9 .

Wyznacza się kara na te przypadki, gdy kto od 
płacenia podatku zarobkowego przez wybiegi u- 

chyla się.
Najjaśniejszy Pan raczył najwyższą uchwałą z d. 
21 Marca r. b. postanowić, że posiadacz jakiej 
professyi osobistej, radykowanej albo przedajnej, 
któryby się od płacenia podatku zarobkowego 
przez drogi uboczne uchylał, za dostrzeżeniem 
czwórnasobną ilością wypadającego nań według 
Patentu na rok jeden podatku zarobkowego uka­
ranym być powinien.

Te zatem ustanow ienie kary, i odmienienie 
§fu 19go P aten tu  o podatku zarobkow ym  z dnia 
31 Grudnia 1812 niniejszem  w  następności de­
kretu K ancelaryi nadw ornój, pod dniern 7 K w ie­
tnia r , b. do liczby 1 1 0 8 1 , w y d a n eg o , do p o - 
w szechnćj podaje się  wiadomości.

W e L w ow ie dnia 11 Maja 1819.

gran^ gretycrr pen $auer,
S anbeg * © om oerneur.

g r a n j  ^ r e t y e r r  p o n
# o f r a t y .

£ f ) O m a $  t f ł i t t e t  P O tt L u b r a n i e c  D a m s k i ,
© u b en tta lra ty .

Nro 54619 .

.ftTri*f(§rdktt
pom ®alwfcf)en f. t  £anbeg*(M>ermum:

lltb cr  bte 5Dffobtftjtrung ber ^ r m e r b fłe u e r ^ ła jfe n .

© e t n e  © ła jefłd t l)abe« uuterm  5 © eptem ber b. 
3* me gen $ ło b tf t3trung ber (£rmcrbtłeiter*,ft'łaffen 
9tatyjłeł)enbeg a llergn iib tg ił 3U entftylteim t gerul)et:

I. 3 «  ber (Srm agung, bag bte ganbegfabrt*  
fen unb © rojtyanb łunggunternefjm ungen  uon bem  
© rtg b e b a r f  gatts uttabfjangig jtnb, t|t fu n ftig  bet

Modyfikacye w klassach podatku zarobkowego.

Najjaśniejszy Pan raczył najłaskawiej pod dniem 
5 Września r. b. względem umiarkowania klass 
podatku zarobkowego, postanowić co następuje:

I. Zważywszy, iż fabryki krajowe i handle 
hurtowne są zupełnie od potrzeb miejscowych 
niezawisłe, na przyszłość więc przy wymiarze



ber (Srm erbfleuerbem effuttg berfelbert feine JRticf* 
fityt meljr a u f  bte Q3ebolferuttg beg D r te g  3U 
uefymett, foubern btefełbcn (tub m tt Serucffttytt*  
gm tg tyreg S e tr teb eg  unb ber S iugbe^ung tyrer  
© e fty a fte , an  m eltyem  D r te  fte ftty n u m er teftn= 
bett m o g en , naty fo lgenben  Jflaffen 3U befegen.

gabriBunternetymungen, SanbeSfa* 
brtfen:

1 . tffo fie    AO fl.
<2. b o ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * . , , . 80 »

3 . b o. .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100 »

4. bo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .300 t>

5. b o. .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 0 0  »
6 . bo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7 0 0  »

7 . bo. - .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 0 0 0  *

8 . bo, .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 5 0 0  »

(Skogbanbluntjen:

1 , $ l a f f e ...... . .. . .. . .. . .. . .. . .. .. . .. . .. . .. . .. . ..  300 fl.
2 , bo   5 0 0  >

3 , b o   7 0 0  »
4 , bo  1000 »
5, bo  1 5 0 0  »

II. p r  bte ^ a n b lu n ggu n tertte ljm ttn gen , mo*
tłin atle  © a ttu n g en  .^anbtungggeretyrigf-nrctt, $u 
m eltyen etgene SSetletyungen n atygefu tyt merben  
m tiffen , ferner alle  |)a n b lu n g g u u tern e^ m er  mtt 
lanbm irt^ftyaftlftyen  ober fogenannten rot>en ^ ro *  
buEten, tn fo ferne fte nttyt © rgeugm lfe tyrec 
© titer , ober otmefgn ftyon unter benen ber m tt 
eigenen © eretyttgfetten  oerfe^enen ^ a n b efg teu te  
begrtffen finb, ge^oren, m erben fiir  bte ^ u fu n ft  
natyfłef)enbe © rm erbf}euer*^laffen  feftgefe&t,

g tk  bte ^ropinjial £>auptftabt £em* 
ber :̂

1 . $ la f f e   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 0  fl.
2. bo... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100 »
3 . bo... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 5 0  »

4 . bO. . • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3 0 0  »

gur alle 0tabte unb Derter non etner 
33epćlf'erung pott 4000 ^enfeben 

unb baruber:

1. ^ l a f f c  4 0  fl.
2 , »     8 0  »

podatku zarobkowego nie należy bynajmniej mieć 
wzgląd na ludność miejsca lecz podatek takowy 
w miarę wielkości tychże roboty i onychże roz­
ciągłości spraw, gdziekolwiekby wreszcie znajdo­
wały się, nałożony ma być podług klass nastę­
pujących.

E n trep ryzy  fabryk i fabryki krajow e.

1. K la s s a   40 ZłR.
2. —   80  -
3. -   100 —
4. —   300  —
5. —   500  —
6. -    7 00  —
7. -    1000 —
8. —     1500 -

H andle hurtow ne:

1. K la ssa   300 ZłR.
2. —   500 ~
3. —    700 —
4. -    1000 —
5. —   1500 —

II. Na Entrepryzy handlowe, do których
wszelkie gatunki uprawnień handlowych należą,
do nabycia których, o ich osobne nadanie prosić 
należy, tudzież dla wszystkich handlarzy produk­
tów gospodarskich czyli tak zwanych furowych, 
jeżeli nie są płodami ich własnych dóbr, lub 
prócz tego objęte są między takiemi płodami, do 
handlowania któremi handlarze są właściwemi pra­
wami opatrzeni, stanowią się na przyszłość na­
stępujące klassy podatku zarobkowego.

D la  g łó w n e g o  m iasta prow incyjonaln ego  

L w o w a :

1. K la s s a   50 ZłR.
2 . —   • . . 100 —

3. —   150  —
4. —   300  —

D la  w szy stk ich  m iast i m iejsc m ających  

4 0 0 0  dusz ludności i w ięcej:

1. Klassa
2. -

40 ZłR.
80  —

100 » 100 —
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gttr alle @tdbte unb Derter mit einer 
33erólfcrung pon 1000 bk 4000 

©eelen:

1. $laffe .........................................................30 fl.
2. be................................................................... 60 »
3. bo................................................................... 80 »

gtk alle @tdbte unb Derter, melcfje 
etne 8̂cpókevung p o u  1000 

fcben nicf)t erretcf̂ en:
1. W e
2. bo.
3 . bo.
4 . bo.

2 fl. 
4  »  
8 » 

16 »
III. Sluty f)tttftd)tltd) ber $ t in jte  unb © eroerbe, 

roorunter
a ) a lle , m it r infatycn © eroerbgbefugntften,

b ) alle, m it em fatyett p b r tfg b c fu g tttjfcn ,

c )  a lle  K ram er, © taubljćinbter unb 5)aufterer,
d ) alle m tt SKetjłerretyten oerfe^enen $tin fł*  

(er unb © em erbgleute,
e )  a lle  freien  ;@ em erbe tn © ta b te n ,  tn fo 

fe r n  fte etn felbfłfłćinbtgeg bitrgerlttyea © a fe tn  
gem dbren, unb fity uity a u f  ein ©tenfloerfjćtltm jj 
gritnben, begriffen ftnb, fyaben tn 3 u ^ f f n a tys 
ftefyenbe ^ la ffe n  a lg  9tta(jjtab ju r  ^ em effttn g  ber 
© rm erbjteuer ju  btenen, n a m lity :

gur bie $)3ropinjiab $aupftab £etm 
berg:

i .  W « .....................................
bo.
bo.
bo.
bo.
bo.
bo.
bo

. 3 fl. 1. Klassa

2. —
3. -
4 . —

5. —
6. —
7. —
8. -

gur alle @tabte unb Derter mit tv 
ner 23cretfcruncj p o u  40009Jtenfd)en 

unb baruber:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3  fl.1.
2. bo.
3 . bo.
4 . bo.

15 » 
30 »

D la w szy stk ich  m iast i m iejsc m ających  

1 0 0 0  do 4 0 0 0  dusz ludności:

1- K l a s s a .................................................  30 ZłR.
2 . —   60  —
3. -    80  —

D la w szystk ich  m iast i m iejsc n ie  docho-  

chodzących  do 1 0 0 0  dusz ludności:

1. K l a s s a   2 ZłR

2 -     . 4

3 * -    8 —

4 - —   16 —
III. Także i w zględem  sztuk i professyj, do 

których należą:

a ) w szyscy mający pojedyncze pozw olenie na 
professyj ą ;

ó )  w szyscy mający pojedyncze pozw olenie na 
fab rykę;

c)  w szyscy kram arze, przekupnie, i krópkarze;
d)  w szyscy artyści professyoniści opatrzeni p ra­

wami m ajstrów ; nakoniec
e) wszystkie wolne professyje w  miastach, jak 

dalece one sam oistny byt nadają i nie sta­

nowią służby, mają następujące klassy s łu ­
żyć na przyszłość za skazów kę do wymiaru 
podatku zarobkow ego:

D la g łó w n e g o  m iasta p row in cyjon aln ego  

L w o w a :

3 ZłR. 

8  —  
15 —  
30 —  
40  — 
50 —  
70 —  

100 —

D la  w szystk ich  miast i m iejsc mających 
4 0 0 0  dusz i p r z e sz ło  ludności:

1. K l a s s a ....................................................  3 ZłR.
2. —    8 —

3. —    15 —
4 . ‘UL .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 0  —



5. bo.
6 . bo.

4 0  »  
50  *

40  —  
50 -

gur ctEe @tabte unb Derter mit et* 
ner 23cpólferimg ^mtfcben 1000 unb 

4000 0ee(en:

1. &4affe............ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2  fl. 3 0  Pr.
2. bO...... .. ... ... .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 5 »  —
3 . bo,  10 »  —
4. bo  2 0  »  —
5. bo.  3 0  »  —

gur alle 0tdbte itnb Derter, metcfye 
eine 33crótterun3 non 1000 SJtcnfcfyen 

nid)t crreicften:

1.   2  fl.
2 . bO.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4' »

3. bo... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8  »
4 . bo ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 »

IV . p  2htfebung ber unter ber m erten
?>auptabtbetlung beg © rm erbgjfeuer*^3atentg oom
31 © ejem b er  1812  sorfom m ettben  © ienftletjłm i*  
gen atrer bret U nterabtyetlungen, bat eg bet ben 
btgbertgen © teuerflaffett gan j §« tterbleiben.

© te fe  alfedtbtyften 33etftm utungeu merbett 
bierm it ju r a llgcm einen  $ en u tm fj unb Otatyaty* 
tung funb gem aty t.

Sem berg am  11  D fto b e r  1822 .

D la  w szystk ich  miast i m iejsc m ających 

11000 do 4 0 0 0  dusz ludności.

4 . —
5. —

2 ZłR. 30  xr.

10 --------
20  -  —  -  
3 0 --- --- ----------

Dla wszystkich miast i miejsc nie mają­

cych 100 0  dusz ludności.

1. K l a s s a .................................................. 2 ZłR.
2. —    4  —
3. —   8  —
4. -     16 —

IV. Co się tyczy osób usługi pełniących
objętych wszystkiem i trzem a szczegółow em i od­
działami pod czw artym  głów nym  Oddziałem P a­
ten tu , w zględem  podatku zarobkow ego z d. 31  
Grudnia 1 8 1 2  um ieszczonem i, dotychczasow e 

klassy podatku zarobkow ego całkow icie pozostać
m ają.

T e  najw yższe przepisy podają się niniejszćm  

do pow szechnej wiadom ości i zachowania.

W e Lw ow ie dnia 11 Października 1822.

gran$ grcpfyerr non $auer,
& anbeg*@ om >erneur.

granj greptyerr ren ^rieg, 
£ofraty.

^ a r (  POU llu ssc c k i,  
©ubermalraty.

te e r je « w y e m  S u b e t t ,  r o e l t y e  f h :i ly r e n  @r* 
m r b j t e u e r * © r f  C a r u n g e n  b e b a u p t e n  t e i n  
© e m e r b  j u  t r e i b e n ,  D a m t b e r  j i i b t j t y e n  
$  a f  r o r e n r ii cf ft ty 111 ty b c t; (S r w  e r b e u e  r.

3 n  © em a fty o t  be3 ^ o ffa u jle tb e fr e te g  uom  
20 » . 3 a b (  71959  mtrb gur allgem etnen

PRZEPIS
ja k  z s tarozakonnem i k tórzy  w swych zezn a ­
niach do wym ierzenia podatku zarobkowego  
tw ierdzą , że żadnym  przem ysłem  się nie trudnią , 
tudzież ja k  z  s ta rozakonnym i faktoram i , co 
do podatku zarobkowego postępować należy.

W  skutek reskryptu w ysokićj c. k. Kancellaryi 
nadw ornćj z dnia 20 Października 1825 roku 

F
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£ttttbma$ung an bie DrtSobrigfeiten mtb bie 

gubenttorffdttbc unb jur Mnfftgen 'genauen £>ar* 

nacfyacfytung angeorbnet:

1) SlUe 3 « b e n  rcelcfye in  ifyren (Srroerbjłeuer* 
erflarttngen  befyaupten, fe in  @ ew erb e  ju  treiben  
ftttb fiin fttg  »erpflid)ter, 3ugletd> ttt ber @rwerb* 
fieu ererflaru n g felbjt bie Slrt unb SGBetfe t^red 
8ebenSunter[)atfeś m it 33ejłtttimrt)ctt nafjer unter  
SSejłattigung b eś  £)om i'm um 3 unb bed ® em einb*  
r>erftanbeS, anjugeben .

2) £Rad)bem ober aucfy tu bertei 3 ^ 9 #  

ettt unbefcbrćtnfted $ertrauen nicfyt tmmer gefetjt 

roerbett ?ann, fo tff bie (Stnleitung gu ttejfen, ba* 

mit bie SRamen jener 3»ben, roefd)e jofdje nega* 

ttoe @rmerbibeuer*@rf(arungeu einreicben, ober 

bad ©emerbc ytr Srm irfung ber GSrroerbfłetter* 

abfcfyreibmtg niebergełegt gu t)aben befjaupicn, nad) 

ber Analogie bed 5 §. bed gidHeraunbungśauf* 

f^Iagdpatentd iit ber (Spnagoge ber ©entetnbe gu 

weldjcr fetbe geboren, auf etner £afel aur atlge* 

meineu (Sśnficfyt angefjeftet merbeu, bamit baburd) 

alle au irgenb ei;iem ©eroerbbetriebe ftd) befennen* 

ben Swbett aur ootfjłdnbigen .ftenntnij? jener 3htbi* 

mbuen fommen, mefd)c ftd) au feinem ©emerbd* 

betriebc befentteu, mit^in fetned au treiben be* 

red)tiget jn ft

5 )  £ )e n  negattoen @ rtt3erbfłeuerabfd)reibungg* 
gefud)en i j ł  jebergeit beiaufc^en, baj? bie ad 2 tend 
»orgefd)ticbene SDRobaiitat in 23egug ber betteffen*  
ben ?partf)eien fta tt gefunben fyabc.

4) £dben bie SRamen aud) jener (Steuer* 

pftieptigen beren nt?gatit>e Gsingaben angenommett 

ober berett @rroerb|łeuergbfcfyreibungdgefud)e be* 

mtdiget morben finb, bemiod) and) auf ber £afet 

au bfeiben, in fo fangę biefelben feńten Gtnoerb* 

j!euerfd)ein gefbfet Ijaben merben, bamit bie be* 

jfeuerfen ©emerbdfeute eine bauernbc ^ontroUe 

bieriiber auditben fbnnen, ob niefyt citter ober ber 

anberc oon ben befreitett eine ermerbjieuerpflid)* 

tige 33efd)(tftigung aur ©d)maferung bed ®e* 

merbdoerbienfied ber ©teuernben unbefugt ergrif* 

fen f)abe.

5 )  W erb en  bie ^ retd d m ter  nad) bem 28ort*  
[aute ber l). SSerftigung aufm erfjam  gem ad)t, baj? 
bie unter ben gaiijifdten 3 u b e n  aal)frefd)e ^ (a ffe  
ber foąenanten g a fto r e n , bie unter bie ^atfyegorte  
ber © efd )d ftd oern iitier  gef)brett, bei ber 33e(egung

■ mit ber Gśrroerbjłeuer nid)t au iiberfeiien fei.

fi) bafiir au forgen, baj? bie furgefdjrie*  
benen fB efrdgc rid>tięa eirtgehen, unb fooiel ed an

do L. 71959 , celem podania do pow szechnej 
w iadom ości w ładzom  miejscowym i przełożonym  
gmin starozakonnych, tudzież celem  zastosow a­
nia się na przyszłość, nakazuje się co następuje:

1 )  Starozakonni którzy w  sw ych zeznaniach 
do wymierzenia podatku zarobkow ego tw ierdza, 
że nie trudnią się przem ysłem , na przyszłość 
już  w  sam ych zeznaniach dokładnie sposób ży­
cia i utrzym ania sw e g o  w  szczególności w yznać 
obowiązani są. To zeznanie przez zw ićrzchność 
m iejscow ą i przez przełożonego gm iny potw ier­
dzonym -być winno.

2 ) Poniew aż zaś i takie pośw iadczenia nie 
zaw sze na bezw arunkow e zaufanie zasługują, 
przeto zarządzić w ypada, ażeby imiona tych sta­
rozakonnych, którzy w  sw ych zeznaniach tru ­
dnienie się przem ysłem  zaprzeczają, lub którzy 
tw ierdzą, że się już w ięcej, celem uzyskania 
odpisania podatku zarobkow ego, przem ysłem  nie 
trudnią, w e d łu g  analogii w  § . 5 paten tu  o po­
datku św ieczkow ym , w bóżnicy do którćj ci sta­
rozakonni należą, na tablicy dla pow szechnćj w ia­
domości um ieszczonerai zostały, aby tym spo­
sobem  starozakonni którzy zeznali, że się tru ­
dnią przem ysłem , dokładnie w iedzieli kto nie 

w yznał że się trudni przem ysłem ; kto zatem  do 
trudnienia się tymże nie je s t  upoważnionym.

3 ); Na prośbach o odpisanie podatku zarob­
kow ego zaw sze w zmiankę uczynić należy, że 
z dotyczącemi stronami postąpiono podług  p rze­
pisu ad 2.

4 ) Imiona i tych kontrybuentów , których 
podania zaprzeczające trudnienie się przem ysłem  
uw zględnionem i zostały, lub którym w  skutek 
ich prośby odpisanie podatku zarobkow ego do­
zw olono, na tablicy tak długo  um ieszczone być 
w inny, aż ci nie uzyskają kartki podatku zarob­
kow ego, żeby podatkujący professyoniści ciągle 
kontrolow ać mogli, czyli kto z uw olnionych, z u -  
szczerbkiem  dochodu podatkującego, nie w yko­
nyw a zatrudnienia, które opłaceniu podatku za­
robkow ego podlega.

5) W e d łu g  osnow y w zm iankow anego w y ­
sokiego rozporządzenia zw raca się u w a g ę u rz ę ­
dów  obw odow ych na liczną klassę galicyjskich 
starozakonnych, tak zw anych faktorów , którzy 
należą do kategoryi pośredników , i przy wym ie­
rzeniu podatku zarobkow ego uw zględnieni być 

winni.
6) S tarać się należy, aby w ym ierzone kw o­

ty rzeczyw iście w pływ ały, i o ile od urzędów
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ben ^ re tó a m tern  Itegt, btc gattje ftir baS SSet* 
maltuatgójaljr 1 8 2 5  a u f  btefett 3 tt5et9 © ta a tć *  
etjtfom m cn» prd lim tm rte © u m m e  itaty ber ben 
^reiS& m tern unter bem 20 3>fimter I. 3* 3 a ^  
1210  gegebe.uett SBetfm tg auty f)eret«gebratyt 
werbe.

(®u6ermal*23embttutig »ott 18 92ott. 1825 ®ub. 
3<tyl 65370).

obw odow ych zaw isło, cała na rok adm inistra­
cyjny 1825 na ten rodzaj dochodu rzędow ego 
prelim inowana kwota w e d łu g  polecenia, które 
urząd obw odow y pod dniem  20 Stycznia b. r. 
do L. 1210 otrzym ał, w płynęła .

(Rozporządzenie rządu krajowego z dnia 18 Listopada 
1825 r. do L. 65370).

5lugldnber unterliegen ber (Srroerb* 
fteuer.

£ > e r  § 9 beó Gćrroerbfteuerpatenó nom  30 £)e*  
gcmber 1812  en tyalt bte auśbrittflttye SSeftim m ung, 
Pap obne etnen (Erroerbjleuerftyem 3fiiematib eine  
ber (Srroerbjkuer unterlteger.be 33eftyafttgung, fie 
m ag fonft fret betrieben w erben fbnnen , ober nityt, 
un'o ber © teu erp flity ttge  m ag  fc^on biegu berety* 
tiget fetn, ober bte 93erletyung erjt bew trfen rooG 
len, tn S lu^ubung brir.gen biirfe.

3Son btefer gefefctityen 33ebingung ftttb 2tuó* 
tan ber feine^m eg^ au^genom m en, fie tretten gletty  
ben © ta a tó b iir g c r n , fobalb  fte ftty tn benjtrttgen
^|ftro»t«3ełi be£ 6ńerretd>ifd)ett (&>taate&, t»o Me
S rm erb jłeu er em gefityrt tft, etnem © ew erb e , ei*  
ner $ a b r tfś*  ober ^ )an b (u n g9*U n tern eb m u n g , ober  
anbertt gew tnnbrtngenben  33eftydfttgungen btefer 
2(rt w tbm en , tyre S ere ty ttg u n g  m ag  ben bejieben* 
ben ^)anbe(3  uttb © eroerbśgefefcen gem afł a « f  et* 
ttern ^afTe, etnem 33efugnt0e ober ^ r in tleg tu m  
berubctt, w  bte 3B trffam fe it b eś @ efefce£, fte muf* 
fen baber tn btefem  ^ a lfe  naty benfelben © runb*  
faften , m cttye fur © ta a tS b iirg er  fejtgefefct ftnb, 
feer © rw erbfieuer u n terjogcu , unb naty S efty a f*  
fenbett tyreś Gśrmerbjroetgeś ber betreffenben 5?e* 
ftya fttgu n gśab tyetlu n g  etugeretyet w erben.

(®ubermal* (Srlebigung #om 14 3&tttter 1828 ®ut>. 
3<tyl 84525).

Cudzoziemcy podlegają podatkowi za­
robkowemu.

P a ra g ra f  9 Paten tu  z d. 30  Grudnia 1812 o po­
datku zarobkowym  zaw iera to w yraźne postano­
w ienie, iż bez arkusza podatku zarobkow ego, nikt 
zatrudnienia takiego w ykonyw ać nie m oże, które 
podatkowi zarobkow em u podlega , bez różnicy, 
czyliby takow e wolno spraw ow ane być m ogło, 
lub nie, i czyliby podatkujący do takow ego za­
trudnienia już był upraw nionym , albo tćż o upra­
w nienie dopiero s tara ł się.

Od tego praw om ocnego w arunku, cudzo­
ziemcy nie są bynajm niej w yjętem i; u staw a ta 
obow ięzuje ich zarów no z obywatelam i kraju, jak  
tylko w  ow ych prow incyach Państw a A ustry ja- 
ckiego, jakiem u rzem iosłu, lub jakow ćj gałęzi fa­

bryk albo handlu, alboteż innym jakim  zysk przy­
noszącym zatrudnieniom  .tego  rodzaju poświęcają 
się gdzie podatek zarobkow y zaprowadzonym  jest: 
chociażby w reszcie ich upraw nienie, stósow nie 
do istniejących ustaw  handlow ych i zarobkowych 
na paszporcie, na dozw oleniu (koncessyi), lub tćż 
przyw ileju zasadzało się; w  takim w ięc przypad­
ku podług  tych sam ych zasad, jak ie dla obyw a­
teli krajow ych ustanow ione są do podatku za­
robkow ego pociągnieni i podług  rodzaju gałęzi 
zarobkowania, do w łaśc iw ego  oddziału za trudnień, 
zapisani być mają.

(Rezolucya gub. z d. 14 Stycznia 1828, do 1. gub. 
84525).

^erdnbernbe^eftim m uncjenrucfftcfyt*  
lid) ber Omrerbfteuer* 23ef)anblunfJ-
® e u t c  SDłajefłat gentyeten  m it a . Ij. (Sittftylteffung  
»om  4 g tb r u a r  1 8 3 2  iiber btc fiinfttge (Srroerb* 
fłeuer* 23eljaitblung fofgenbc a. f>. 93efKmmuugcn  
erabgefaugett ju  lafTert:

Odmienione praepisy względem  postępo­
wania z podatkiem zarobkowym.

N ajjaśn ie jszy  Pan raczył najwyższem  postano­
wieniem  z dnia 4 L utego 1832, w zględem  przy­
szłego  postępow ania z podatkiem zarobkowym  
w ydać następujące najw yższe przepisy:



1) SSon ber mit bent @rwerbjłeuerpatentc 

begrunbeteh regelmaflTtgert Strtcttnaf * 53emeffuttg 

f>abe eć etnitweilett tittb ftt fo lattge fetn Slbfórtt* 

men 311 erfyaften, bić ©eine SftajfefMt art ber 3 *^  

ftnbctt, bać @rmerb)Teuebg'efe^ tVt feftfett <&róttb* 

lagert ettter Sffemfton ju nnterjieljen, unb barin 

Slettberungen ju befcl)lte$ert.

2) © o  ferne etnjelne 311 biefer Stbgabe 2§eri 

pflidjtete tti ber bermaligen 53emeflung gefefcroi* 

brig tiberljalten ffnb, ober burd) ^nberung tfrer 

SSerbattniiTe bnrcfy biefelbc gefefcrmbrtg iibert)atten 

roerbett, fet tljtiett ber 28eg ber Sefdjwerbe offen 

gelafiett, eć feiett btefe Sefdfrocrbeu gef)6rtg gu 

unterfudfett, unb rno fte ftd) alb gegriinbet batv 

ftelfen, bte geijortgcti -fterabfefcutigett ober 3ettlt- 

d)ett SO^ftfilgungen ju oerattlafiTeti.

3 ) 3 ’n $allett, rno bet ber bermaligen 33e* 

meffung einjelne jur Srroerbfieuer 3Serpfltd)tcte 

gefe$mtbrtg begitnjłiget frnb, ober oon biefer 2lb= 

gabe gattj fobgeja^lt bltebert, obfd)Ott fte bab 

©efefc baju beruft, fo tnie itt benjenigett $dUen 

roo SSerpfltcbtungen jur (Srmerbfłeuer tiberijaupt, 

ober jur boleru 33emefftirtg becfelbett nad) bent 

bermaligen ©efeftc neu begritnbet werben, feien 

bie gur SSermaltung btefer Slbgabe Ijerufenett SDr= 

gane r>erpflid)tet, bte gefefcmajitge Semcfinng oom 

2lmt»mege im gffyórtgcn SBege 3U oeranlajłen, 
unb went? fte biefer 33erpflid;tung nid)t ttad)fom* 

men, feien fte fur bett 9^ad)tl)eil ber baraub bem 
offentlid)en Gśinfommeu 3ugel)et, in ber 33erant* 
wortuttg unb @riafcoevbinblid)feit 3U ^aften.

3Booon bie f. .^retóctmter in golge beć Ij. 

^offanjlei^ ©efretć oom 15 $ebrurr b. %  3 a l) l 

460/246 nnb im 0^ad>^a»ige ju bem fyterortigen 

(Srfajje »om 16  Slugujt 1831 3 a^  47306 sur 

ad)ad)tung tri bie $emttHi0 gefefct werben.

(Oubermat * SSerorbmntg oom 3 Styrii 1832 ®iib. 
3<tyl 12102).

1) Odstijftióno być ma tym czasow ie od trz y - 
letnego  w ym iaru na patencie o podatku za ro b - 
kowyni ojMartegó, n$ tak d ługo, aż N ajjaśniejszy 
Pan  uzna porę , Oddania pod rozpoznanie ustaw y 
f)0d'atku zarobkow ego w  je j posadach, i uchw a­
lenia w  nićj odmian.

2 ) Jak  dalece pojedyncze do tegó  podatku 
kontrybujący, w  teraźniejszym  pom iarze przecią - 
żerfi srą niepraw nie, lub przez zmianę ich s tó su n - 
ków  tymże wym iarem  niepraw nie przeciążeni 
będą, otw arta im droga do skarg i, które skargi 
należycie rozpoznane, a gdzieby się zasadnemi 
okazały, przyzw oite zm niejszenia, lub doczasów e 
um iarkowania rozpnrzjjdźóne być mają.

3) W  przypadkach, gdzie przy teraźniejszym  
w ym iarze pojedyncze kontrybuenci zarobkow i, 
bezpraw nie uw zględnieni są, albo tóż od tego  
podatku zupełnie uwolnieni byliby, chociaż ich do 
tego  ustaw a pow ołuje, równie jak  w  przypad­
kach, gdzie zobow iązania do podatku żarobkow e- 
go w  ogólności, lub clla w yższego wymierzenia 
go , podług teraźniejszej ustaw y ugrun tow ane są, 
urzędnicy do zawiadow ania tym podatkiem zo­
bowiązani być mają, w ym iar stósow nie do p rze­
pisów  w  przyzw oitej drodze z U rzędu, którem u 
obowiązkowi gdy zadość nie uczynią, za szkodę
z tąd publicznym  dochodom  zrządzoną, do od­
powiedzialności i w ynagrodzenia pociągnieni być 
mają.

O czćm c. k. U rzędy cyrkułow e w  skutek 

dekretu w ysokićj Kancellaryi nadw ornćj z dnia 
15 Lutego  r. b. pod liczbą 460/246 i dodatkowo 
do rozporządzenia tu tejszego  z dnia 16 Sierpnia 
1831 pod liczbą 47306 , dla zachow ania zaw ia­
domione zostają.

(Rozporządzenie gub. z dnia 3 Kwietnia 1832 pod 
1. gub. 12102).

Dtc 5lntrd(jc m $m  23emcffun$, W> 
fd&retbung, £)erabfefcung unb ’9?ad)* 
lag ber Śrirerbftcucr fur d)riffltd)e 
unb jubtfd)c ( êwerbślcutc gabcn bie 
£)ommien unb 9Jtagiftratc abgcfon* 

bert rorjulegen.

$ ( t t  ben fjoljen ^offanjleibefrcten »om toten 

3ut1t l824/<3.ap 16969, tttlb bom 8ten 4824, 
26771, tfł bte abgefettberte ©pibettjbaltuttg 

ber (Srtoerbfłeuer ber 3>H&ett jetier ber djrt|!»

Propozycye względem wymiaru, odpisa^- 
nia, zmniejszenia i darowania podatku za­
robkowego dla professyonistów chrześci­
jan i żydów, powimiy Dominija i M agi­

straty oddzielnie podawać.

D e k re tam i wysokićj K ancellaryi nadw ornćj z d. 

10 C zerw ca 1824 za liczbą 16969 i 8 Lipca 
1824 pod liczbą 26771 nakazane je s t oddzielne 
utrzym yw anie w  ew idencyi professyonistów  żydów



ttd>en ©ewerbśfeute atigeorbttet roorbeit, tuornad) 

aucf) btc djftfHtdjen ©eroerbSfeute ftir baś Vte 

uttb VIte Triennium metftett# tn abgefonberten 

Sludmetfen, ober memgfłenś gan$ abgefonbert »on 

eutanber, jufam m engejłdlt wurben.

©erm al werben f>mgegen tn ben metjłen p U e n  

bie Sfatrflge auf prfcfyretbung, Slbfdjretbung, .£)er* 

abfefcung unb Oładtfaj? ber (grrcerbfteuer fur 
d)rtfr(td)e unb jubtfdje ©ewerb^leute nermengt »or# 

gelegt, woburd) ttidff ttur bie »on Ijofyen Drten 

angeorbnete Ueber|td)terf(^wert, fonbern aucł) ntdji 

feften bte 9?otf)tuenbtgfett fyerbetgefiibrt reirb, bte 

unridjttgen SSormerfungen jtmfdjen ben ^retdfaf# 

fen unb ber 23ud)ljaltt;ttg audjugletdjen,

£>en ^retddmtern nnrb batjer aufgetragen, 

fammt(td)e ©ominten unb «magijtrate anpwetfen, 

bamit fte tn 3ufunft bie aintrdge wegen 3?emeffung, 

2Ibfd)retbutig, ^erabfefcung unt) 3^ad)tag ber Gćr* 

werbjłeuer in abgefonberten $lu£tnet|en, ober 

wettn etroa bie geringere SUtjaljl ber ©ewerbdleute in 

etnem Sludwetfe ftiglict> ftnbct, bafyer bie 

SSerfaflung euteg jweiten fiir bie p b e n  oermiebcn 

werben wodte, ben SluSwetd in ber 3lrt norju# 

legen, bag Sefctere ganj auśgefdfteben, unb burd) 

bte lXeberfd>rift 3 u b e n  fowo^I, afó eine etgene 

@elb*3f?ubrtf abfolut erjtd)tltd) werben.
C®u6. SSem&mtttg »om 20, gefcruar 1834, ©itb. 3* 5144.)

SBcldjruncj roecjen SBefjanMuncj be$ 
(grn>eri>ftcuergcfd)dfte$ t>on 0eitc bev 
ifreiMmter unb @teuerbe$trf&£)bri  ̂

fcttetu
£)ie  l)ol)e ^offattjlet l)at mit ©efret »om 17 o.

3a b l 1076 bie Sfoftdjt anljer erbffnet, »bajj 

jtd) bet ber (Srwerbfteuer biod burd) eine genaue 

^anbfjabung ber bejteljenben a3orfd)riften ein retd)» 

(icfyered Gjrfrdgntfi erjielen faffen bitrfte, ba, memt 

aud) nad) ber allerfjocfyjlen Cgntfd^tie^ung nom 

4 ftebruar 1832 feine pcriobifc^e (Srneuerung ber 

©teuerbemeffu.igen eintrete, bie 23el)brben bod) 

nod) ein wi^tiged p ( b  iljrer 2Btrffamfett in ber 

©orge ftnben wurben, baji jeber, ber norfdfrtft* 

ntafjtg fcer Srwerbfteuer unteriiegt, berfelben aud) 

geljBrtg unterjogen werbe, unb jug(eid) bte f. t 
£anbedjM(e sur gettauen SSefoigung bed 5 ^tutf# 

ted ber in p lg e  ber aUer^odfjfłen Gntjd)ltej)ung 

nom 4 p b ru a r  1832 erlapenen 33ercrbnung nom 

15 pfcruar 1832 3aljl 460/246 bringenb auf# 

geforbert,« ©en f. ^reiddmtern werben bal) er

od chrześcijańskich professyjonistów , w ed łu g  cze­
go też professyjoniści chrześciańscy za V te i Y te 
triennium po najw iększej części w  osobnych w y­
kazach, albo przynajm niej całkiem oddzielnie um ie­
szczeni byli.

Teraz zaś bywają najczęściej propozycyje, 
w zględem  w ym ierzenia, odpisania, zm niejszenia 
i darowania podatku zarobkow ego tak professy­
jonistów  ch rześc ian , jako też żydów  zmieszano 
p rzese łane; przez co nie tylko ew idency ja, od 
wyższych w ładz nakazana, u trudn ioną, ale tóż 
częstokroć zachodzi potrzeba sprostow ania nie­
dokładnych prenotacyj między Kassami cy rku ło - 
wemi i Izbą rachunkow ą.

Urzędom  cyrkułow ym  nakazuje się zatem , 
wszystkim Dominiom i M agistratom rozporządzić, 
by na przyszłość propozycyje w zględem  wym ia­
ru , odpisania, zm niejszenia i darow ania podatku 
zarobkow ego w  oddzielnych wykazach albo je ­
żeli snadź mała liczba professyjonistów  w  jednym  
wykazie zmieścić się, i ułożenia wykazu d rug ie­
go dla żydów  uniknąćby chciano, takow y w  ten
sposób ułożyli, aby żydzi całkiem oddzielnie z n a d -
pisem : żydzi, jako też z osobną rubryką w yra­
źnie wykazani byli.

(Rozporządzenie gub. z d. 20 Lutego 1834 pod licz. gub. 5144).

Instrukcya postępowania w rzeczach po­
datku zarobkowego przez Urzędy cyrku­
ło w e  i Zwierzchności obwodów podat­

kowych.

ysoka nadw orna K ancelaryja dekretem  z dnia 
17 z. m. pod liczbą 1076 zw róciła u w a g ę : „iż 
przy podatku zarobkowym , tylko przez ścisłe za­
chow anie istniejących przepisów , obfity dochód 
osiągniony być może; poniew aż, pomimo że po­
dług  najw yższego postanowienia z dnia 4 Lutego  
1832, peryodyczne ponow ienie w ym iarów  po­
datkowych m iejsca nie ma, przecież Instancyje 
znalazłyby jeszcze obszerne pole działalności w  
usiłow aniu, by każdy podatkowi zarobkow em u z 
przepisu podlegający, do takow ego także nale­
życie pociągniony by ł; oraz w ezw ała usilnie c. 
k. Rząd krajow y do ścisłego zachowania 5 pun­
ktu rozporządzenia w  skutek najw yższćj uchw a­
ły z dnia 4  Lutego  1832 pod d. 15 L utego 
1832 pod liczbą 460/246 w ydanego ."  P rzypo­
mina się w ięc c. k. Urzędom  cyrkułow ym  tu te j- 

G



bte tyterorttgen, fm ©runbe unb tm ©tmte ftólje* 

rer £(uftrage ergangenett auśfiibrltcfyen SBcifmt* 

gen »om 9 £ornuttg 1829 3 af^ 3303, »om 3 

Słprtl 1832 3 a^  12102 unb vom 29 3dnner l* 
3. 3a^ I 5002 mit folgenben SSemerfungen in 

©nnnentng gebracfyt:

1) 3ft »on ©etten ber £erren $refóamt$* 

33orfłef)er mit befor.berer 2iufmerffamfett unb ein= 

gretfenber ©trenge barauf ju jeljen, baf bie 

Gfrfłdnmgen neu in 3 Utt5a£̂  fommenber @e* 

merbśteute ober Slntrage oon 3tmtdrcegen auf @r* 

bcdjnrtgen ber @rroerbffeuergcbułjr unaufgefyaltett 

»on ben Drtbobrtgfetten an bte $m źdm ter unb 

»on ben ^freibamtern anljer borgeiegt merben, 

roetł fonj! bei bergogerter 33emefiung (mobon bie

• $alle nur ju ^awftg borfommen, inbem jetjt ttod) 

©teuerfc^etne fur bab 1833, ja wwfjł aud> 

1832 binaubgegeben merben), ber im fyofyen 

fanjietbefrete bom 2 3fatner 1829 3 aW 3303 
gerugte Ucbeifłanb eintreten mn§, bag ber ingmi* 

fctjen aufgebaufte angemacbfene ©cfyulbtgfettdbe* 

trag me|rerer bereinten ©teuerarten befrf)mercnb 

unb uneinbringltib mirb.

2) 3 $  ben DrtS* unb ©teuerbejirfb^Dbrtg^ 

feiten ber 10 § bcb ©rmerbjłeuerpatentb bom 31 
©esember 1812, nad) metrem bie gegen bie 33e* 
meiJung ber ©teuer angebracfyten 23efd)merben in 

% n fe t)iw g  ber G m b rit ig u n g  ber bem effenett ©teuer 

feine auf^altenbe 2Birfung fyabett, mit
fung auf ben 5 Stfcjafc beb bobeti £»oft>efret6 oom 

15 ^ornnng 1832 3* 460 r ®ub, 3ntim. bom 

3 31pri( 1832 3 #  12102 w *  &em ^ebeuten 
borjubaiten, baji jte bie tn bem oberma^nfen fyo* 

fyen £>efrete angebro^etengolgen ber untertafieuen 

©inbringung (^aftungb * unb @rfafc'pflid)t) nur 

jtd) felbjt gujufdjreiben ftaben miirben.

3) bte 3 « rw ^e9Mtl9 ber £anb*
hwgśbefugniliTe unb bie 5lbfd)reibung ber auf bie* 

felben geiegten ©teuer, mte aud) bie mit obrig* 

feitiicfyer ©emerbdberteibung erfoigenbe ©rgreifung 

eineb ctma minber bejfeuerren ©emerbeb ober et* 

ner freten 35efc^dftigung, alfo im erfieren 33e3uge 

aud) beb ^rctmergemerbeb, nad) bem u  §. beb 

(Srmerbfłeacrpatenteb unoenoełjrf; allem eb fann 

ntd)t sugegeben merben, bajj (mie oft bon i?reib* 

dmtern unb ©teuevbe3irfb*Dbrigfeiten angetra* 

gen mirb) ein £ud)* ober ©djmmoaatenlKuibler, 

meld)er aib fold)er feine Sefugnifj nteberieget, 

ben udmtid)en £anbel 3ur offenbaren ilmgefjimg 

ber Srmcrbfteuerflaife mit eben bemfclben 2lrtt* 

fel, aber unter bem £itc( unb in ber ©tgenfdjaft 

alb ein minber beffeuerter Kramer fortbetreibe, 

meii bab ^ramergemerbe mit ljof)em ^ommeraiai*

sze na moey i w myśl wyższych rozporządzeń 
pod dniem 9 Lutego 1829 pod liczbą 3303, 3. 
Kwietnia 1832 pod liczbą 12102 i 29 Stycznia 
r. b. pod liczbą 5002 wydane rozkazy z nastę- 
pującemi nadto uwagami:

1) JPP. Przełożeni Urzędów cyrkułowych 
z szczególną uwagą i skuteczną surowością na to 
baczyć mają, by deklaracyje nowo przyrastają­
cych professyjonistów, lub wnioski z urzędu o 
poszczególne podwyższenia należytości podatku 
zarobkowego przez Zwierzchności miejscowe U - 
rzędom cyrkułowym, a przez te Urzędy Rządo­
wi krajowemu bez ociągania się przedłożone 
były, ponieważ przez opóźnienie wymierzenia po­
datku (jak się to często wydarza, gdyż i teraz 
jeszcze arkusze podatkowe za rok 1 8 3 3 , a na­
wet jeszcze i za rok 1832 wydawane zostają) 
nieprzyzwoitości, w dekrecie wysokiej Kancelaryi 
nadwornćj z dnia 2 Stycznia 1829 pod liczbą 3303 
skarcone, wyniknąć muszą, to jest, że narosła 
tymczasem ilość kilku rat podatkowych uciążliwą 
i do odebrania trudną staje się.

2) Zwierzchnościom  m iejscowym  i obw odów  
podatkowych przedłożyć należy §  10  P aten tu  po­

datku zarobkow ego z dnia 31 Grudnia 1812, po­
d ług  którego skargi, przeciwko wymiarowi po­
datków  w niesione, w zględem  w ybierania w ym ie­
rzonego podatku, w strzym ującego skutku nie mają 
i odkażać do 5 ustępu dekretu nadw ornego z d. 
15 L utego 1832 liczba 460 , intym. gub . z dnia 
3 Kwietnia 1832 liczba 12102, z tym dokładem, 
iż skutki (odpow iedzialność i w ynagrodzen ie ), 
w  pomienionym dekrecie nadw ornym  za omie­
szkania w ybrania podatku zag ro żo n e , sobie sa­
mym przypisać będą musiały.

3 ) N iezbronno je s t  w praw dzie zw rócenie 
upraw nień  handlowych i odpisanie podatków  na 
takow e nałożonych, rów nie jak  przyjęcie p ro fes- 
syi innćj lub mniejszym podatkiem nałożonćj, albo 
tćż zatrudnienia od podatku w olnego za zw ie rzch - 
niczem upraw nieniem , a zatem  w e w zględzie p ić rw - 
szym , także i kram arstw a podług  §  11 patentu 
podatku zarobkow ego; atoli nie można dopuścić, 
by handlujący suknem lub tow aram i łokciowemi 
(jak to nieraz przez Urzędy cyrkułow e i Zw ierzch­
ności obw odów  podatkowych przedstaw iano by­
w a), który jako kupiec upraw nienie sw oje zw ra­
ca, ten sam handel z oczywistćm  wyłam ywaniem  
się z pod klassy podatku zarobkow ego temi sa -  
memi towarami, ale tylko pod nazw ą i w  cha­
rakterze kramarza jako mniejszym podatkiem na­
łożonego, dalej prow adził; poniew aż kraraarstw o
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£)offommtffton$*'Mrete »om 20 #o rm m g 1822 

3af)f 259, @ubcrn. 3>nttm. oom i4  S M r j  1822 

3 oI)I 11032, ouf bett aSerfcbf mtt gemiffen ti* 

Mrt befc^raiift tjł berett ^ufadfjfung auś bem 50 

23anbe ber @efeftfammfuttg © r  Sfftajejłdt $atfer 

Stan j beć (grfłert, ©eite 38 uttb 39, irt bem an= 

ftcgettben tige .|- feetgcfdjdojfeti nurb.

4t«tó. Snbltct) tff auf bte jettgemafje Gśót* 

brittguttg ber fdlltgen (Stmrbjłeuerraten um fo 

ftrertger ju felfett, a(3 bet biefer metjłenS bfog auf 

ber ąJerfon beS ©teuerpfltd)ttgen w r  j!d)crten ©feu* 

er ber ©raatśfdfafc I)terlanb«$ feljr oft fetn D b * 

jeft ttorftnbet, au3 rtjefdjem bet ©terb*ober fon* 

fftgen UngludfśfdUeu ber ©teuerrudfftanb einge* 

bracfyt werben fbnute.
(®uf>. 32erortmmtg uom 9 9Wat 1834 ®ub. 3«bl 27477).

♦I*

StuSjug au  ̂ bem 50 33ant>e ber @e* 
fefefammlun  ̂ ®r. ^cajeftat Maifet 
$rattj i>e£ (Srften, ©eife 38 unb 39, 

jur @itbermal*3<*W 27477,
©eibeue ©aruttur * Renforce, 3 ° ^ /  ©amnut* 

gfbrct*, ^rtfolet*, £>arrafj* unb fetrtene

33anber, bann Songetten; auS Setu* unb 33aum* 

wollgarn gearbetfete Sepfacfyborten, ftufjfocfen, 

baumwolleneg ©trttfgarn, 3rotrtt M b  jwtrttene 
^embfnbpfcben/fetbeneunbatmrnene^anten,, 33Ion* 

ben, feibene Points d’Espagne, gemetne, jwtrnene 

unb feomfcfye ©ptfcen unb leontf^e 33orten, fet* 

bene ©efbbeutel, ^aarbubcrpuffertn, gemetne (et* 

nene geffriftc ©trumpfc orbtnare, papterene, ntef* 

jtngene, ^ofsernc bann wetfe SompoftttonS * £>o* 

fen; bornene, bofjerne, betnerne, gefcfymofaene, jtmr* 

nene, mefftngene, metaUcne, tambacfenc Setbcfyen*, 

v?)emb* bann fctbene unb famef)ff)aarene $nopfe; 

fftaf)*, ©pan* bann ©abefnabeht unb ^aftctyen; 

etferne unb mefftngene StcfRpufcen, SBfetfitften, jtn* 

nene, mefftngene, mettallene unb tombadfene, bann 

orbtndre fłdbferne unb etferne ©cfynallen, fpant* 

febed 2®acb;g, SDbfaten, fmarfdmnte alf er 0attun* 

gen, Smgerbiite, 53rtef* unb ©dfrefbtafcben »on 

Scber unb papier otyte (Stnrtdtyung, gemetne Sta* 

fd)en* ober ©ad*, bunn berlet 33arbter*, fjeber* 

unb Stafehnejfer, p ap ie r*, ©cfyublab* unb 9fuf* 

fafcfptegef, Saffetynutyen, mefftngene fftagef, ©dfftt* 

tenfcpeUen unb £>anteś, betnerne 58ud)6d)en, SOBftr* 

fefn unb ber gletdjen ffetne 2Baaren; atnnente, 

mefftngene, metallene unb tombadene £>anbtinge, 

gegoffene mefftngene £eud)ter unb bergletdjen 23te* 

gefetfen; fn ^fupfer, Sfftefftng, Stombad unb 3tnn 

gefatye fa(fd)e ©efebmudwaaren, b ie rn e  Stabaf* 

Pfetfenfopfe unb berfet 3ffobrd;en, wet^e Sompo*

dekretem  nadw ornej Komissyi handlow ej z d. 20 
L utego  1822 pod 1. 259 intym. gub . z dnia 14 
Marca 1822 pod 1. 11032, na kupczeniu p e w n e - 
mi tow aram i ograniczone je s t , których spis w  za­
łączonym  ,fr w yciągu z tomu 50 Zbioru ustaw  
N ajjaśniejszego Cesarza Franciszka I. stron. 38  i 39, 
um ieszczony jest.

Nakoniec na odbieranie podatku zarobkow e­
g o  w  swoim czasie tćm surow iej czuw ać należy, 
ile, że przy tym podatku, który najczęścićj tylko 
na osobie podatkującego zabezpieczony je s t, Skarb 
w  tym kraju częstokroć żadnego przedm iotu nie 
znajduje, z k tóregoby w  przypadku śmierci lub in­
nego n ieszczęścia, za leg łość podatkowa odebra­
ną być mogła.
(Rozporządzenie gub. z d. 9 Maja 1834 pod licz. gub. 27477).

•I*

W y cią g  z tomu 5 0 g o  Zbioru ustaw Naj­
jaśniejszego Cesarza Franciszka I. na 
stron. 3 8  i 3 9 , pod liczbą gubernialną 

27477.

G a rn itu ry  jedw abne, wstążki dubeltow e do w a r­
koczów , aksamitne, floransow e, cw ilichow e, h a -  
rasow e i lniane; tudzież pow ijacze; z przędzy 
lnianej lub baw ełnianćj robione taśm y, skarpet­
k i, baw ełna do dzian ia , nici i niciane guziczki 
do koszul, jedw abne i niciane koronki, blondy­
ny, jedw abne p o in t s  d ’E s p a g n e ,  koronki pos­
polite, niciane i leońskie, i leońskie taśmy, je ­
dw abne sakiew ki, kutasy do pstrykania pudrem , 
pospolite lniane dziane pończochy, pospolite ta­
bakierki, papićrow e, m osiężne, drew niane, tu ­
dzież z białój kom pozycyi; rogow e, kościane, 
d rew niane, szm elcow ane, niciane, m osiężne, m e­
talow e i tom bakow e guziki do kaftaników i ko­
szul, tudzież jedw abne i kam elorow e; ig ły , szpil­
ki pojedyncze i podw ójne, do w ło so w ; haftki, 
szczypce żelazne i m osiężne; o łów ki, sprzączki 
cynow e, m osiężne, m etalow e, tom bakow e, tu­
dzież pospolite stalow e i żelazne; lak i opłatki 
do p ieczętow ania , g rzebienie do czesania w ło ­
sów  w szelkiego gatunku , naparstki, pugilaresy 
i tektury do pisania skórzane i papierow e bez na­
rz ęd zi, pospolite noże kieszonkow e, brzytw y, 
scyzoryki i noże s to ło w e , zw ierciadła w  papićr 
opraw ne z szufladkami i stojące, młynki do kaw y, 
goździe i dzwonki do sanek m osiężne i dantesy. 
puszki kościane, kostki g ierne  i t. pr drobne to ­
w ary, obrączki na palce, cynow e, mosiężne, m e­
talow e i tom bakowe, lane m osiężne lichtarze i ta­
kież żelazka do prasow ania, fałszyw e galan tery je, 
opraw ne w  miedź, mosiądz, tombak i cynę , fajki
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jitionS*, &amt gelb* uub roefómeraUene 85ffelc^eti 
m efiu tgcne, tom bacfene unb fłafyterne U^rfcf>tufTef, 
bauu berlet orbtnare Ufyrfetten, U^rbduber »on  
© etb e  unb Seber; ^tnberfptelroaarcn tooti SJicfftng, 
3 tn n , S3tect> unb SOłetaU, bantt ttotjcrne 9flafj|iabe, 
3afynjfod)er, © on n en rin g*u n b  0 łetfeul)ten , btecfycr* 
ne, tneflftngene, bann b cljern e S a fe n te n , £>anbfd)u* 
ty  flUer © a ttu n g e n , 2B a b en t ($ a d )e r )  m it t y U  

•jcrnen unb orbtndren bctncrnen © eftellen  unb  
paptereneu unb tafeteneu U eberjtigen ofync © tt!=  
feret; © ta3s20Bacb$perlcn unb falfdje © ra n a ten .

drew niane i takież cybuchy, łyżki z białćj kom - 
pozycyi, lub żó łte i białe m etalow e, kluczyki do 
zegarków  m osiężne, tom bakow e i stalow e, takież 
pospolite łańcuszki do zegarków , wstążeczki do 
zógarków  jedw abne i skórzane; zabawki dziecinne 
z m osiądzu, cyny, blachy i m etalu, drew niane 
laski m iernicze, zębodubły, zegarki podróżne i 
kompasy, latarnie blaszane, m osiężne i d rew nia­
n e , rękaw iczki każdego g atunku ; w achlarze, 
w  drzew o i kość pospolicie osadzone, papićro- 
w e lub kitajkowe bez haftu; perły  szklanne na 
wosku dętki, i fałszyw e granatki.


